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Slavnostní vítání 
občánků v Rožmitále

FOTBALOVÝ ZÁPAS. Nedílnou součástí závěrečného červnového týdne ve 
hvožďanské škole je vzájemné klání hvožďanských a kasejovických fotbalis-
tů. Také letos odjelo mužstvo hvožďanských hráčů na kole na místo určení, 
aby poměřilo své síly, nutno podotknout, se silnějším soupeřem. V letošním 
roce se hvožďanským hráčům podařilo se soupeřem držet krok a všem divá-
kům předvést kvalitní zápas plný proměněných šancí na obou stranách. Hráči 
i fanoušci obou týmů si dopoledne užili plnými doušky.     Foto: archiv školy

Venkovanka potěšila 
letním koncertem
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Uzávěrka zářijového  
čísla bude v pátek 

18. srpna

Na Planém vrchu v Zalánech se jel 5. července Šumavský pohár. Výsledky na-
jdete na webu pořádajícího Automotoklubu Zalány.        Foto: Miroslav Pavlík

Žáci rožmitálské základní školy pod ve-
dením učitelky Aleny Šmolíkové si při-
pravili krásné vystoupení při příležitosti 
vítání občánků v obřadní síni Městského 
úřadu v Rožmitále pod Třemšínem, které 
se uskutečnilo 20. června. Více si o slav-
nostním obřadu můžete přečíst uvnitř 
vydání.                                           (red)

Na Planém vrchu se jel Šumavský pohár

Rožmitálští školáci na konferenci v Senátu

Žáci 9. ročníku rožmitálské základní školy pod vedením Mgr. Hany Sladov-
níkové i letos vzorně reprezentovali školu v celoročním školním programu 
o ochraně klimatu CO2 ligy. Rožmitálský tým patřil k jedenácti nejlepším  
v České republice a představil svou celoroční práci v červnu na závěrečné kon- 
ferenci ve slavnostním prostředí Senátu.                            Foto: archiv školy

V neděli 16. července se konal u re-
staurace New Romance v Rožmitále 
pod Třemšínem tradiční letní koncert 
dechového orchestru Rožmitálská Ven-
kovanka a posluchači byli opět nadšení. 
S oblíbeným orchestrem se dále můžete 
setkat 20. srpna v Příbrami, 2. září při 
oslavách založení obce v Zalánech a také 
v Rožmitále na Myslivecko-rybářské 
slavnosti, která se bude letos konat 23.  
září.                                                  (fž)
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Na zahradní slavnost speciální základní školy přijalo po-
zvání mnoho rodičů i prarodičů a děti si pro ně připravily 
hezká vystoupení.                           Snímky: archiv školy

Stužkování deváťáků

Královna Johanka navštívila v sobotu 24. června už 
podvacáté své rodné město. Více informací o Slavnosti 
královny Johanky 2023 najdete uvnitř tohoto čísla Třem-
šínských listů a v jejich obrazové příloze.               (pm)

Letošní stužkovaná žáků 9. ročníku ZŠ J. J. Ryby byla 
opět součástí programu tradiční zahradní slavnosti, kte-
rou pořádá Klub rodičů při ZŠ J. J. Ryby Rožmitál pod 
Třemšínem.                                         Foto: archiv školy

Rozsáhlý požár pole u Hvožďan směrem na Vacíkov se rozho-
řel v sobotu 8. července dopoledne. Na místě zasahovalo 14 
jednotek ze tří krajů včetně zásahových jednotek Hvožďany a 
Vacíkov. Díky včasnému zásahu a výborné koordinaci při do-
dávce vody se požár podařilo včas zlikvidovat. Koordinované 
čerpací stanoviště bylo zřízeno u koupaliště a v jeden okamžik 
bylo možné čerpat vodu do čtyř cisteren současně. „Velké po-
děkování patří samozřejmě všem zasahujícím jednotkám, ve-
liteli zásahu a všem, kteří  zajištovali zázemí, především pitný 
režim a stravování pro zasahující hasiče,“ uvedla hvožďanská 
starostka Markéta Balková.                                            (red)

Dramatický kroužek žáků speciální školy potěšil v závěru 
školního roku jak klienty Centra Rožmitál pod Třemší-
nem, poskytovatele sociálních služeb, tak posléze i děti v 
rožmitálské mateřské škole, kterou se žákům povedlo při 
závěrečné písničce roztancovat. 

Nabitý konec školního roku 
v rožmitálské speciální škole

Sportovní den v závěru školního roku byl pro žáky speci-
ální školy ve znamení klání v netradičních disciplínách.

Rozsáhlý požár pole u Hvožďan

Královna Johanka v Rožmitále



hotový koncem roku. 
Rádi bychom tuto fi-
nančně náročnou akci 
podpořili z dotace. 
Vzhledem k situaci v 
celé ekonomice státu a 
nejasnostem, co vlast-
ně a v jaké výši bude 
podporováno, se ale 
připravujeme i na variantu stavby bez 
dotace. 

Další finančně náročnější chystanou 
akcí je renovace zbylé části zdravotního 
střediska, kterou jsme získali do vlast-
nictví. Zde probíhá usilovné jednání o co 
nejefektivnějším využití. Naší snahou je 
samozřejmě v prvé řadě prospěch oby-
vatel města a okolí a po úspěšném roz-
jezdu stomatologické ordinace v minu-
lém roce máme zájem ještě tyto služby 
rozšířit. Uvidíme.

Ale stále jsme uprostřed léta a zaslou-
žených dovolených, takže přeji všem, 
které dovolená nebo její část ještě čeká, 
její pohodové prožití. Pro ty, kteří již 
budou celý měsíc převážně v Rožmitále 
pod Třemšínem, se budeme snažit udr-
žet co nejlepší kvalitu vody na našem 
“koupališti“ a určitě vás zvu na někte-
rou z kulturních akcí. Za všechny bych 
jmenoval Rockfest, který by si měl podle 
mého názoru vybojovat své stálé místo 
v našem kulturním kalendáři a Město 
Rožmitál p. Tř. ho i rozhodnutím Rady 
města významně podpoří.

Vážení spoluobčané, přeji vám po-
hodové prožití druhého prázdninového 
měsíce.                         Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
léto je v plném běhu a po chladnějším 

jaru si na nízké teploty rozhodně nemů-
žeme stěžovat. V této souvislosti bych 
zmínil několik požárů, s kterými měli po 
celé republice i u nás hasiči plno práce. 
Vzhledem k velkému suchu stačí mnoh-
dy jiskra, která vznikne činností strojů a 
neštěstí je hotové. Našim hasičům, mys-
lím, že i za vás, děkuji za obrovské úsilí, 
které vynakládají při zásazích. Nejde jen 
o požáry, ale i o poměrně velké množ-
ství nehod, kde naše JPO II zasahuje, a 
jejich další pomoc v různých situacích, 
kterou nám všem poskytují. Takže ještě 
jednou děkujeme!

V srpnovém vydání listů najdete ma-
teriál týkající se Slavnosti královny Jo-
hanky, která se velmi vydařila. Pestrý 
program umocnilo krásné počasí a ne-
bývale velké množství návštěvníků si 
přišlo na své. Děkuji všem za přípravu 
tohoto nevšedního dne, sponzorům za 
podporu a společně se můžeme těšit na 
další ročník.

Během července se nám podařilo uvést 
do provozu lávku z Havlíčkovy ulice ke 
společenskému centru a po překonání 
několika problémů s kanalizací i dokon-
čit parkoviště v Jungmannově ulici. Vě-
řím, že dokončení obou akcí opět zlepší 
infrastrukturu města. 

V současné době se mimo jiné usilov-
ně pracuje na změně projektu mostu ve 
Starém Rožmitále. Vzhledem k termí-
nům, které se musí dodržovat při vyjád-
ření dotčených orgánů k námi vyvolané 
změně projektu, předpokládám, že bude 

Úřední hodiny notářky 
Marie Trčkové v srpnu 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 2. a 23. srpna 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Tři lekce tanečních 
kurzů pro dospělé

Městské kulturní středisko Rožmitál p. 
Tř. zve na Podzimní taneční kurz pro 
dospělé. Bude se konat v rožmitálském 
společenském centru. Ve třech dvou-
hodinových lekcích se naučíte nebo si 
pod dohledem profesionálů zopakujete 
waltz, foxtrot, tango, jive, sambu, rum-
bu a nebudou chybět ani cha-cha, polka 
nebo valčík. Termíny lekcí jsou v sobotu 
14. října, 21. října a 4. listopadu 2023 
vždy od 19 hodin. Kurzovné pro pár je 
1200 korun, přihlášky přijímá Městské 
kulturní středisko Rožmitál p. Tř.     (fž)

Rožmitálsko na dlani
Rožmitálské stolní 
kalendáře zdarma

Město Rožmitál pod Třemšínem 
připravilo pro své občany dárek 

v podobě stolního kalendáře na rok 
2024. Výdej kalendářů zdarma pro 
trvale hlášené obyvatele Rožmitálu 
pod Třemšínem a příslušných osad 

bude probíhat

od 4. září do 31. října 2023
v kanceláři Městského kulturního 

střediska na adrese Náměstí 6 
v Rožmitále pod Třemšínem, 

a to vždy 

v pondělí a ve středu 
od 8:00 do 17:00 

a v ostatních pracovních dnech 
od 8:00 do 14:00

Každá domácnost si může 
vyzvednout jeden kalendář. Prosíme 

o předložení dokladu totožnosti. 
Ke koupi budou kalendáře 

v infocentru, v Podbrdském muzeu 
a v prodejně paní Blanky 
Pazderníkové na náměstí.

Rožmitálská čapí rodinka se nám zmen-
šila. Po první radosti ze třech malých 
čápů nám najednou zůstali dva. Kde je 
třetí potomek? Kam se poděl? Otázky, 
na které jsme neměli odpovědi. S při-
bývajícími dny bylo stále jasnější, že na 
komíně jsou čápi jenom dva. 

Do doby, kdy byli mladí krmeni rodiči 
a kdy na komíně zůstával jeden dospělý 
čáp, jsme nechtěli hnízdění narušit, a 
tak záhada stále přetrvávala. Když pro 
potravu začali létat oba dospělí, nahlédli 
jsme do hnízda. Byla tam dvě už pěkně 
velká čápata, třetí v hnízdě nebylo. Kam 
zmizelo, se můžeme pouze domnívat. 
Možností se nabízí více, ale protože ne-
bylo mládě nalezeno ani pod hnízdem, 
myslíme si, že „zapracoval“ nějaký pre-
dátor. Příroda si pomohla sama. Osudy 
v říši lidské i zákony přírody jsou nevy-
zpytatelné.                                         

Život v rožmitálském čapím hnízdě

Dva mladí čapí dorostenci už lehce 
začali trénovat křídla. Doufejme, že tré-
nink bude vydatný a připraví omladinu 
na dlouhou cestu. Hlavně, aby byl do-
statek potravy a také rozumné poča- 
sí.                            Miloslav Maroušek
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 26. 6. 2023

36/06/2023 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opat-
ření Zastupitelstva města Rožmitálu pod Třemšínem č. 3 pro 
rok 2023.
37/06/2023 Zastupitelstvo města bere na vědomí:
- Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hos-
podaření Svazku obcí mikroregion Třemšín za rok 2022.
- Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregion Třemšín za rok 
2022.
- Střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí mikroregion Třem-
šín na roky 2024 – 2026.
38/06/2023 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění 
kupní smlouvy na odprodej bytu č. 457/4 v bytovém domě čp. 
457 v Rožmitále pod Třemšínem, který je součástí pozemku 
parc. č. st. 592/1 včetně příslušného spoluvlastnického po-
dílu o velikosti 7637/45463 vzhledem k celku na společných 
prostorech bytového domu čp. 457 a příslušného spoluvlast-
nického podílu o velikosti 7637/45463 na pozemku parc. č. 
st. 592/1, v k. ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem včetně zříze-
ní předkupního práva ve prospěch Města Rožmitál pod Třem-
šínem jako práva věcného na dobu pěti let, trvajícího od data, 
kdy nastanou právní účinky vkladu práv dle kupní smlouvy s 
panem O. D. za kupní cenu ve výši 1.938.000,- Kč + uhrazení 
nákladů spojených s převodem + administrativních nákladů.
39/06/2023 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění 
kupní smlouvy na odprodej bytu č. 458/1 v bytovém domě čp. 
458 v Rožmitále pod Třemšínem, který je součástí pozemku 
parc. č. st. 593/1 včetně příslušného spoluvlastnického podí-
lu o velikosti 10755/46595 vzhledem k celku na společných 
prostorech bytového domu čp. 458 a příslušného spoluvlast-
nického podílu o velikosti 10755/46595 na pozemku parc. č. 
st. 593/1, v k. ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem včetně zříze-
ní předkupního práva ve prospěch Města Rožmitál pod Třem-
šínem jako práva věcného na dobu pěti let, trvajícího od data, 
kdy nastanou právní účinky vkladu práv dle kupní smlouvy 
s paní M. Č. za kupní cenu ve výši 2.183.000,- Kč + uhrazení 

nákladů spojených s převodem + administrativních nákladů.
40/06/2023 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej spo-
luvlastnického podílu o velikosti ¼ vzhledem k celku na ne-
movitostech – pozemek parc. č. 355/1 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 33 m2, parc. č. 355/2 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 25 m2 a parc. č. 356 zahrada o výměře 29 m2 
(výměra spoluvlastnického podílu 21,75 m2) v k. ú. a obci Pol-
nička, okres Žďár nad Sázavou, paní J. B. za celkovou kupní 
cenu 14.574,-Kč + DPH + uhrazení nákladů spojených s pře-
vodem a administrativních nákladů.
41/06/2023 Zastupitelstvo města schvaluje výkup pozemku 
parc. č. 2300/22 ostatní plocha, ostatní komunikace o výmě-
ře 140 m2 v k. ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem z vlastnictví 
ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro za-
stupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Města 
Rožmitálu pod Třemšínem za kupní cenu ve výši 14.000,- Kč 
+ uhrazení nákladů spojených s převodem.
42/06/2023 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkční 
plochy u části pozemku parc. č. 705/33 (cca 1 000 m2) v k. ú. 
Starý Rožmitál. 
43/06/2023 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkč-
ního využití pozemku parc. č. 341/60 v k. ú. Rožmitál pod 
Třemšínem z plochy zemědělské – stav na plochu smíšenou 
obytnou. 
44/06/2023 Zastupitelstvo města neschvaluje změnu funkč-
ního využití pozemku parc. č. 361/7 v k. ú. Rožmitál p. Tř. z 
plochy zemědělské – stav na plochu smíšenou obytnou. 
45/06/2023 Zastupitelstvo města po projednání:
a) Bere na vědomí informaci o celkovém počtu 1 podnětu ke 
zpracování změny č. 8 územního plánu.
b) Rozhoduje podle § 55a stavebního zákona o pořízení změny 
č. 8 územního plánu Rožmitál pod Třemšínem na žádost zkrá-
ceným postupem pořizování
c) Určuje pořízením změny č. 8 Ing. Miroslava Sládka, Písek, 
Kocínova 1979, IČ 123 27 166
d) Určuje zastupitele dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zá-
kona pro spolupráci s pořizovatelem změny č. 8 územního 
plánu, paní Janu Filinovou. 
Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva města jsou upra-
vena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracová-
ní osobních údajů.

Hasiči z Hutí pod Třemšínem 
na Memoriálu Čeňka Poláka

Dalším závodem, kterého se zúčastnili hasiči z Hutí pod Třem-
šínem, byl 5. července Memoriál Čeňka Poláka v Hoděmyšli. 
Při této příležitosti soutěžní družstvo cvičilo na počest zesnu-
lého kamaráda Františka Trčky. Členům soutěžního družstva 
bylo dohromady 471 let. Celkově družstvo skončilo na krás-
ném čtvrtém místě.                                            Petra Morová

Město nezapomíná na své osady

Město Rožmitál pod Třemšínem nezapomíná investovat i do 
svých osad. Vedení města se schází se zástupci osadních 
výborů, kteří zde i za své občany předávají své požadavky. 
Vedení města se pak dle možností rozpočtu snaží postup-
ně všechny požadavky realizovat. Technické služby v osadě 
Voltuš dokončily práce na opravě kanálu a dešťové vpusti. V 
osadě Nesvačily bylo vybudováno nové stání na kontejnery. V 
osadě Zalány se dokončují práce na obnově pomníku. V osadě 
Pňovice bude probíhat oprava asfaltového povrchu u bytov-
ky a bývalé prodejny Jednoty. Tu město za pomoci dotačních 
titulů rekonstruovalo na tři nové sociální byty, které právě 
v těchto dnech nabízí k pronájmu. Jednou z větších inves-
tic zhruba okolo milionu korun z rozpočtu města bylo také v 
osadě Pňovice vybudování nového hřiště s umělým povrchem. 
Doufejme, že bude dětmi hojně navštěvováno a bude dobře 
naší mládeži sloužit.                                Aleš Haluska, radní
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

24. 6. – 17. 9. V galerii Podbrdského 
muzea se koná letní interaktivní vý-
stava Historické cukrárny. Vstupte 
do prostředí prvorepublikové cukrárny, 
kuchyně, ale i do hospodského výčepu. 
Připraveny jsou pestré aktivity pro malé 
i velké a na ochozu galerie procházka 
historií rožmitálských pohostinství. 
Otevírací doba je denně kromě pondělí 
vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 
Vstupné činí 50 Kč za osobu od 6 let, 
rodinné vstupné je 150 Kč.
1. 8 – 31. 8. Ještě po celý srpen mo-
hou zájemci navštívit v rožmitálské 
knihovně oblíbenou burzu knih. Přijď-
te si prohlédnout, vybrat a za dobrovol-
ný příspěvek nebo i zdarma také odnést 
něco pěkného ke čtení. 
3. 8. Na vlakové nádraží do Rožmitálu 
pod Třemšínem přijede Cyklohráček, 
výletní vlak pro malé i velké cestovatele 
sestavený z vozů s hracími koutky pro 
děti. Rožmitálští mohou využít mimo-
řádnou jízdu z Rožmitálu do Březnice 
a zpět. Cyklohráček odjede z Rožmitálu 
do Březnice ve 13:06 a ve 14:17 se vydá 
z Březnice zpět do Rožmitálu. Cestující 
se tak mohou vypravit na krátký výlet 
po Březnici nebo třeba strávit celou 
dobu hraním v Cyklohráčku.
5. 8. Michaela Markesová (Wallenfelso-
vá) zve do rožmitálského společenského 
centra na Lady dancing – kurz latin-
sko-amerických tanců pro ženy. Dopo-
lední seminář bude od 9 do 12 hodin a 
odpolední seminář od 15 do 18 hodin. 
Každý seminář stojí 500,- Kč. Celoden-
ní seminář je za zvýhodněnou cenu 
900,- Kč. Závazné přihlášky mohou 
zájemkyně posílat na e-mail michaela@
dancepb.cz. Více informací získají na 
telefonním čísle 737 345 424. 
6. 8. U opravené kapličky Proměnění 
Páně na Třemšíně začne v 10:30 mší 
svatou tradiční třemšínská pouť. Po 
bohoslužbě bude následovat koncert 
frontmena hudební skupiny Oboroh 
Slávka Klecandra.  
11. 8. Na nádvoří zámku v Rožmitále 
pod Třemšínem bude letní kino. Ve 
21:00 začne promítání amerického 
filmu Renfield z roku 2023.
11. – 12. 8. Klub vojenské a historické 
techniky Západní Pobřeží pořádá v are-
álu bývalých kasáren v Rožmitále pod 
Třemšínem sraz vojenské a historické 
techniky 9. letní vyvedení. Účastníci 
a návštěvníci se mohou těšit na dobré 
jídlo a pití, kapelu MP4fun, orientač-
ní závod, kaskadérskou show Lukáše 
Petráčka a mnoho dalšího.  
12. 8. Ve Starém Rožmitále se bude 
konat akce Jeleni v áleji se válejí. 

Bude to už devátý ročník trochu bláz-
nivé, ale o to víc přátelštější výstavy 
před Cvokařským muzeem a na plotech 
sousedů v Aleji Johanky ve Starém 
Rožmitále. Výstava se bude konat od 
10 do 18 hodin, pochutiny jsou vítány, 
dobrá nálada je samozřejmostí.
23. 8. V kostele Povýšení sv. Kříže ve 
Starém Rožmitále si mohou posluchači 
užít od 18:00 v rámci Festivalu Jaku-
ba Jana Ryby Rybův varhanní cyklus 
Novea et liberae cogitationes v podání 
Lucie Hilscherové (mezzosoprán) a Al-
freda Habermanna (varhany). Koncertu 
předchází v 16:30 pietní vzpomínka a v 
17 hodin mše obětovaná za J. J. Rybu. 
Vstupné je dobrovolné. Celý program 
festivalu je na www.rybuvfestival.cz.
25. 8. Na nádvoří zámku v Rožmitále 
pod Třemšínem bude letní kino. Ve 
21:00 začne promítání francouzské-
ho filmu Amélie z Montmartru z roku 
2001. 
25. – 26. 8. V Rožmitále pod Třem-
šínem na parkovišti u autobusového 
nádraží se bude konat od 25. do 26. 
srpna Rožmitálský rockfest. V pátek 
začne v 17:30 a vystoupí skupiny Nízká 
úroveň, De Bill Heads, Kabát Revival a 
Beatles Revival. Sobotní program začne 
ve 14:00 a potrvá do noci. Na programu 
je vystoupení skupin Dead Daniels, 
Green Monster, Brutus, Kreyson Me-
morial, Bikkiny Shop, Seven, E!E 
a Civilní Obrana. Více informací na-
jdou zájemci na facebookovém profilu 
Rožmitálský rockfest - https://www.
facebook.com/rockfestrozmital.
9. 9. V Podbrdském muzeu se usku-
teční od 14:00 první Rožmitálské 
bábovkobraní aneb Sladké loučení s 
létem. Zájemci se mohou zúčastnit 
s vlastní bábovkou nebo přijít obdi-
vovat a ochutnat bábovky ostatních. 
Připraven je hudební program a hry 
pro děti. Vstup na výstavu Historické 
cukrárny bude zdarma. 
16. 9. Městské kulturní středisko Rož-
mitál pod Třemšínem zve do společen-
ského centra na divadelní představe-
ní Sexem ke štěstí. Bude se konat od 

19:00. Vstupné v předprodeji je 400,- 
Kč, na místě pak 450,- Kč. Vstupenky 
jsou v předprodeji v MKS v Rožmitále 
p. Tř. V komedii se představí Vladimír 
Kratina, Martina Hudečková, Jitka 
Ježková, Vilém Udatný nebo Jakub 
Zindulka.

Zalány
2. 9. V Zalánech se budou konat osla-
vy 230. výročí založení Zalán spoje-
né se sjezdem rodáků a připomínkou 
100 let od postavení zalánské kapličky. 
Program začne ve 13:00 u kapličky, 
odkud se průvod přesune k pomníku 
padlých a následně k hasičárně, kde 
bude akce pokračovat do pozdních 
večerních hodin. Návštěvníci se mohou 
těšit na připomínku 100. výročí od 
postavení zalánské kapičky za dopro-
vodu sboru Třemšínská kvítka, dále na 
slavnostní odhalení zrekonstruovaného 
pomníku padlých, součástí programu 
bude setkání rodáků, koncert dechové-
ho orchestru Rožmitálská Venkovanka, 
představení pamětní brožury, která 
vznikla u příležitosti výročí, připravena 
bude výstava dobových fotografií v ha-
sičárně, budou se promítat záběry 
z oslav dvoustého výročí založení Zalán, 
na programu jsou dále ukázky prá-
ce hasičů a další pestrý doprovodný 
program. Nebude chybět občerstvení a 
káva ze Skautské kavárny. Akci zakon-
čí večerní zábava s kapelou MaMaJiMi 
Band. Oslavy pořádá Osadní výbor 
Zalány ve spolupráci s SDH Zalány.

Volenice
12. 8. Ve volenickém sportovním are-
álu U Hasičárny pořádají Ladrador´s 
Volenice tradiční nohejbalový turnaj 
dvojic Nohec ve Vole. Prezence bude v 
7:45, přihlásit se může maximálně 12 
týmů. Přihlášky se přijímají na tele-
fonním čísle 722 937 770. Večer bude 
připraven karetní turnaj v prší nebo v 
mariáši. 
26. 8. Sbor dobrovolných hasičů 
Volenice zve na 9. ročník soutěže v 
požárním útoku O pohár velitele 
SDH Volenice. Začne ve 13:30 ve spor-
tovním areálu U Hasičárny. Přihlášky 
se přijímají do 20. srpna na telefonním 
čísle 725 529 829. Soutěžní den zakon-
čí venkovní taneční zábava.

Koupě
5. 8. U hospody v Koupi se uskuteční 
od 13 hodin dětský den. Od 13 do 15 
hodin se bude soutěžit, od 15 do 18 ho-
din se mohou děti těšit na skákací hrad 
a další překvapení a od 18 do 20 hodin 
bude připravena dětská diskotéka s DJ  
Ňufem.             Pokračování na straně 6

V Rožmitále p. Tř. se bude konat ve 
dnech 25. a 26. srpna Rožmitálský 
rockfest. Jedním z hostů bude i legen- 
dární Brutus.       Foto: archiv kapely
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Upeč třeba… bábovku!
Zapojte se v sobotu 9. září do Rožmitálského 

bábovkobraní v Podbrdském muzeu!

Kdo rád peče, neváhejte, upečte svoji oblíbenou bábovku a 
doneste ji do Podbrdského muzea nejdříve v pátek 8. září a 
nejpozději v sobotu 9. září do 14 hodin! Všechny přinesené 
bábovky budou k vidění a k ochutnání na prvním Rožmi-
tálském bábovkobraní v sobotu 9. září od 14 hodin. 

Po 16. hodině zhodnotíme donesené bábovky. Těšit se 
můžete také na skautskou kavárnu, volný vstup na výsta-
vu Historické cukrárny, hry pro děti a hudební program ve 
Stodole. Rožmitálské bábovkobraní připravují Podbrdské 
muzeum, Rožmitál vespolek a Skautská kavárna. Tak ho-
nem do kuchařky, hledat svůj oblíbený recept!           (pm)

Rožmitálská šindelka v Chanovicích

Výrobu řezaného a hoblovaného šindele předvedli na repli-
ce Gangloffovy šindelky z 19. století pracovníci Podbrdského 
muzea v sobotu 8. července na Dni řemesel v Chanovicích. 
Další možnost vidět naši šindelku bude v sobotu 12. srpna 
na akci v Hvožďanech. Za spolupráci při nakládání a vyklá-
dání šindelky moc děkujeme rožmitálským technickým služ- 
bám.                                                                               (pm)

Letní interaktivní výstava
Historické cukrárny

Do 17. září můžete navštívit v Podbrdském muzeu letní 
interaktivní výstavu Historické cukrárny. Vstoupíte do 
prostředí prvorepublikové cukrárny, kuchyně, ale i do 
hospodského výčepu. Připraveny jsou pestré aktivity pro 
malé i velké a na ochozu galerie procházka historií rožmi-
tálských pohostinství. Otevírací doba denně kromě pondě-
lí, vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. Vstupné je 50 Kč 
za osobu od 6 let a rodinné činí 150 Kč.

Kalendář kulturních a sportovních akcí

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Vacíkov
19. 8. Ve Vacíkově se uskuteční pouťo-
vé oslavy. Ve 14:00 začne bohoslužba 
na návsi u kapličky a ve 14:30 zde 
proběhne žehnání nového dopravního 
automobilu pro potřeby JPO V Vací-
kov. Ve 20:30 začne taneční pouťová 
zábava na hřišti u koupaliště, při které 
bude hrát skupina Pattex. 

Mýta
2. 9. Na Mýtech se bude konat od 
18:30 Noční nohejbalový turnaj 
Jardy Čecha. Během sedmého ročníku 
turnaje trojic proběhne sbírka na Na-
daci pro transplantace kostní dřeně. 
 

Hvožďany
12. 8. V rámci Dnů lidové architektury 
Středočeského kraje se bude na Špej-
charu konat od 10 do 16 hodin bohatý 
program Špýchary Středočeského 
kraje s ukázkami historických řemesel, 
tržištěm, prohlídkou expozic a výstavy 
Špýchary Středočeského kraje. Připra-

veny budou dobové atrakce pro děti, 
hudba a občerstvení. V 11:00 je v plá-
nu slavnostní zahájení a předání titulu 
Mistr rukodělné výroby Středočeského 
kraje a představení brožury Špýchary 
Středočeského kraje. Ve 12:00 se usku-
teční komentovaná prohlídka Špejcha-
ru a přízemí Zíbova mlýna a od 13 do 
15 hodin budou probíhat přednášky na 
téma Špýchary ve Středočeském kraji. 
26. 8. Na venkovním parketu u Vago-
nu se bude konat od 21:00 venkovní 
zábava se skupinou EGES. 

Věšín
5. 8. V rámci pouťových oslav ve Vě-
šíně se bude konat od 11:00 v kapli 
sv. Františka Serafínského na návsi ve 
Věšíně mše svatá.

5. 8. TJ Sparta Věšín zve na pouťové 
fotbalové utkání mezi TJ Sparta Věšín 
a FC Jeneč „B“. Začne v 16:30 na hřišti 
ve Věšíně.

5. 8. TJ Sparta Věšín zve na pouťovou 
zábavu, která začne ve 20:00 na letním 
parketu na hřišti ve Věšíně. Hrát bude 
skupina Signál, vstupné je 150,- Kč. 

6. 8. Na fotbalovém hřišti ve Věšíně za-
čne v 16:30 fotbalový zápas mezi FC 
Fidlovačka (svobodní) a AC Důchodci 
(ženatí). Pro fotbalisty bude pivo zdar-
ma. Od 15:30 je naplánován dětský 
fotbalový předzápas. 

Hoděmyšl
1. 9. Na hřišti v Hoděmyšli se bude 
konat od 16:00 tradiční akce Loučení 
s prázdninami. 

Na hvožďanském Špejcharu se ode-
hraje 12. srpna od 10 do 16 bohatý 
program v rámci akce Špýchary stře-
dočeského kraje.    Foto: archiv obce
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Paní rožmitálská Antonie Rodová

Titul Paní rožmitálská získává každým rokem na Slavnosti 
královny Johanky jedna z úctyhodných dam našeho města. V 
letošním roce jsme vyjádřili své poděkování za celoživotní prá-
ci pro město Rožmitál pod Třemšínem paní Antonii Rodové.

Paní Antonie Rodová přišla se svým manželem do Rožmitá-
lu z jižních Čech počátkem 60. let minulého století. Působila 
jako učitelka na zdejší základní škole a mezi její žáky patřili 
mimo jiné i dlouholetý starosta města Ing. Josef Vondrášek a 
současný starosta Mgr. Pavel Bártl.

Od poloviny 70. let se začala věnovat práci s dětmi s poru-
chami učení a významnou měrou se zasloužila o vznik zvláštní 
školy, dnešní Speciální základní školy v Rožmitále pod Třem-
šínem. Tuto školu budovala, rozvíjela a vedla jako ředitelka 
až do svého odchodu do důchodu koncem 90. let. Jejím cílem 
a snahou vždy bylo poskytnout všem dětem v rámci jejich 
možností a schopností ten nejlepší základ pro jejich rozvoj 
a uplatnění v dalším životě. To vyžadovalo nejen pedagogic-
kou odbornost, ale také velké nasazení k vybudování odpo-
vídajících podmínek a prostor pro činnost školy. Dokázala to 
díky své pečlivosti, systematičnosti a náročnosti, které jistě 
s odstupem času ocenili i její žáci a žákyně, ale i zřizovatel 
školy. Paní Rodová navíc dodnes sleduje dění týkající se na-
šeho školství a je ochotná vyslechnout své bývalé kolegyně a 
kolegy, i jim poradit.

Za své zásluhy převzala paní Antonie Rodová z rukou krá-
lovny Johanky malovaný řád, od krále Jiříka kytici a z pódia 
ji za potlesku davu doprovodil její bývalý žák, kolega a dnešní 
pan starosta Mgr. Pavel Bártl.

Společně s královnou Johankou děkujeme paní učitelce Ro-
dové za její přínos v oblasti vzdělání a rozvoje dětí v našem 
městě i širokém okolí a přejeme jí nadále pevné zdraví a ra-
dost ze života.                     Podbrdské muzeum a Vojtěch Rod

Vycházka po stopách 
prvorepublikových hospod

Až do poloviny září se můžete projít po Rožmitále Po sto-
pách prvorepublikových hospod. Na patnácti zastaveních 
na místech bývalých pohostinství najdete informace a his-
torické fotografie. Mapa všech míst je k vyzvednutí v Pod-
brdském muzeu a v infocentru.

Dvacátá Slavnost královny Johanky
Už podvacáté přijela královna Johanka z Rožmitálu do svého 
rodného města. Stalo se tak v sobotu 24. června a byl u toho 
několikatisícový dav diváků. Na radnici a na zámecké věži za-
vlály modré prapory a celé město obléklo slavnostní středově-
ký háv. Všudypřítomný šašek bratr Paleček zval vytrvale hos-
ty od desáté hodiny na každý bod programu. Bylo ho ještě více 
než v minulých letech a bylo vskutku na co koukat! Náměs-
tí zaplnil dobový jarmark MAS Podbrdsko, ve společenském 
centru vystavili svá zvířátka místní chovatelé. Podbrdské mu-
zeum nabídlo čerstvě otevřenou výstavu Historické cukrár-
ny, na prohlídce zámkem jsme mohli vidět výstavy i vyhlídku 
z věže a navštívit i projekční sál. Ve stínu zámecké zahrady 
provázeli svým malebným ležením rytíři Rattenschwanz a děti 
dováděly na dobových hrách.

Na hlavním pódiu se od dopoledne střídali hudebníci Miritis 
s vlajkonoši Milites, jízdními lukostřelci i domácími Rytíři ze 
zámku Růže. Když Paleček odběhl, zabral jeho místo se svým 
vystoupením Kejklíř Slávek. Na zámeckém nádvoří předvedli 
své hudební, taneční i divadelní vystoupení žáci a žákyně ZUŠ 
J. J. Ryby, nechybělo ani loutkové divadlo O Smolíčkovi. 

Kejklířů a akrobatů postupně víc a víc přibývalo. Skupina 
TUTOcirk z Plzně nás provázela celým dnem. V jednu hodi-
nu po poledni se na zámku shromáždil dav, který pozoroval 
dramatický přechod provazochodce přes nádvoří mezi oběma 
paláci. Své umění předvedl ještě v 17 hodin.

Zlatým hřebem celodenního programu byl velkolepý, pest-
rý a početný průvod královny Johanky, který vyšel tradičně 
od lípy, prošel nádvořím zámku a po náměstí, až zamířil do 
zámecké zahrady. Zde se královna Johanka a její choť přiví-
tali se starostou města Pavlem Bártlem i starostou Poděbrad 
Romanem Schulzem, zástupkyněmi obce Voltuš a královna 
ocenila řádem letošní paní rožmitálskou, paní Antonii Rodo-
vou. Nejen diváky, ale také krále Jiříka potěšilo akrobatické 
vystoupení a následující rytířské klání. 

Zábava pokračovala jubilejním desátým ročníkem silácké 
soutěže Rožmitálský Bivoj. Zvítězil přespolní borec Mikuláš 
Havel, který si odnesl nejen sud piva, ale také 5000 Kč. Jeho 
jméno už zdobí trofej umístěnou v Podbrdském muzeu. Jem-
nější povahy mohly vychutnávat koncert Třemšínských kvítek 
v kostele na náměstí nebo pohádku na nádvoří zámku. Zde se 
také od 17:15 divadelníci z Rosenthalu vydali na cestu Z Čech 
až na Konec světa a sklidili za svou hru zasloužený potlesk.

Večerní program v zámecké zahradě nabídl pestrou zába-
vu: TUTOcirk předvedl ještě jedno akrobatické představení, 
most mezi středověkem a dneškem vytvořily hudebnice BraA-
gas, po nich publikum roztančili Mário Bihári a jeho Bachtale 
Apsa. Ohnivou show předvedly dívky z Ilusias, na ně navázali 
rokenroloví borci The Beautifuls. Večer zakončil DJ James 
Wing.

Slavnost královny Johanky připravuje každoročně Město 
Rožmitál pod Třemšínem. Organizují a zajišťují ji Podbrd-
ské muzeum, Technické služby, Městské kulturní středisko, 
Rosenthal z. s., Rožmitálský zámek z. s., MAS Podbrdsko, 
BRDS, Skaut Rožmitál a ZUŠ J. J. Ryby. Letošní slavnost byla 
podpořena dotací Středočeského kraje. Veliký dík patří rovněž 
sponzorům, kteří z velké většiny Slavnost dlouhodobě podpo-
rují: generální partner SEAP s. r. o., hlavní partneři Kaiser  
s. r. o., Kemmler Electronic s. r. o., Timbeply s. r. o., BAEST  
a. s., Safety Servis s. r. o., KUNST s. r. o., Trinity Coop s. r. 
o., partneři a podporovatelé Ecompro s. r. o., New Roman-
ce, Zemědělské družstvo v Pňovicích, Pivovar Herold Březnice  
a. s., Občerstvení Koupaliště, Luboš Rom, Maso-uzeniny Dě-
dič, Euro Renting s. r. o., I-TEC czech s. r. o., PT computers 
s. r. o., Elektro Liška, Marek Bímon, Allianz, Stamont s. r. o., 
Silniční stavby Svoboda s. r. o. a Lékárna Dagmar Tomková.

Atmosféru Slavnosti si můžete připomenout na fotografiích 
v příloze Třemšínských listů. Všem, kdo se na přípravě Slav-
nosti královny Johanky podíleli a kdo ji podpořili, děkujeme 
za skvělou spolupráci a těšíme se na další ročník!           (pm)
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Vzpomínky
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Čas ubíhá a nevrací, co 
vzal, ale láska, úcta a vzpo-
mínky v srdcích žijí dál. 
Dne 2. srpna 2023 uplyne 
pět smutných let od chví-
le, kdy nás navždy opustil 

pan Stanislav Dražan z Vranovic. Stále 
vzpomínají manželka Marie, synové Mi-
chal a Martin s rodinami. 

Hledejte mě v lidech, které 
jsem znal a miloval. Pokud 
nedokážete žít beze mě, 
pak mě nechte žít ve va-
šich očích, myslích a činech 
laskavosti. Milujte mě tím, 

že se vaše srdce budou dotýkat. Láska 
neumírá, to jen lidé. A tak, když ze mě 
zbývá už jen láska, rozdejte mě. Dne 29. 
července 2011 odešel tragicky náš milo-
vaný syn, bratr, strýc a vnuk Kamilek 
Foltýn ve věku 21 let. V červenci tomu 
bylo už dvanáct smutných let, co nás 
opustil. Není dne, aby nebyl mezi námi. 
V našich srdcích a vzpomínkách. Kdo 
jste jej znali, vzpomeňte s námi. Máma 
s rodinou

Dne 13. července 2023 
jsme si připomněli nedo-
žité 83. narozeniny pana  
Emanuela Trefného ze Sta-
rého Rožmitálu, který nás 
náhle před třemi lety 31. 

července 2020 navždy opustil. S láskou 
vzpomíná celá rodina. 

Odešel jsi od všech, kdo Tě 
rádi měli a milovali, aniž 
by Tvé rty sbohem zašep-
taly. Dne 21. srpna 2023 
uplynou smutné dva roky, 
co nás navždy opustil náš 

milovaný syn, bratr, vnuk a strýc, pan 
Roman Fous z Věšína. S láskou stále 
vzpomínají rodiče, babička Marie, sestra 
Míša s rodinou, teta Iveta s rodinou a 
ostatní příbuzní. 

Dne 24. srpna 2023 uplyne 
pět smutných let od chvíle, 
co nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, ma-
minka, babička a tchýně, 
paní Růžena Komancová 

ze Starého Rožmitálu. Vy, kdo jste Rů-
ženku znali, věnujte jí, prosím, tichou 
vzpomínku. Za rodinu děkují manžel 
Josef, syn Tomáš s rodinou a dcera 
Martina s rodinou. 

Když zemře maminka, slu-
níčko zajde, v srdcích se 
uhnízdí smutek a chlad. 
Po celém světě sotva se na-
jde, kdo by jak maminka 
uměl mít rád. Dne 20. srp-

na 2023 uplyne sedm smutných let od 
úmrtí naší maminky, babičky a praba-
bičky, paní Marie Kresslové. S bolestí 
v srdci stále vzpomínají děti s rodinami.

Děkujeme Ti, čím jsi pro 
nás v životě byl, za každý 
den, jenž jsi pro nás žil. Dne 
20. srpna to budou tři roky, 
kdy nás navždy opustil mi-
lovaný manžel, tatínek, dě-

deček a pradědeček, pan Josef Loučka 
ze Strýčkov. Nikdy na Tebe nezapome-
neme a stále budeš žít v našich srdcích. 
S láskou vzpomínají syn a dcera s rodi-
nami. Dne 13. srpna uplyne 10 let od úmrtí 

paní Markéty Matouškové z Voltuše. S 
láskou vzpomínají všichni pozůstalí.

Dne 18. července uplynul rok, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná manžel-
ka, maminka, babička a prababička, 
paní Růžena Matoušková z Voltuše. S 
láskou vzpomínají všichni pozůstalí.

Tolik jsi miloval život a s 
námi chtěl jsi být, ale osud 
byl tak krutý a nenechal 
Tě žít. Dne 19. srpna 2023 
uplyne již 12 smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Pavel Michálek. S 
láskou a úctou vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou dcera Alice s rodinou, syn 
Jan s přítelkyní Martinou, vnučky Nela 
a Aneta s rodinou.

Dne 10. srpna uplyne již 
dlouhých 20 let od okamži-
ku, kdy dobilo srdce našeho 
drahého syna, bratra, man-
žela, tatínka a kamaráda, 
pana Josefa Pekárka ze 

Vševil, který byl zavolán předčasně tam 
nahoru ve věku pouhých 37 let! S úctou 
a láskou na Tebe vzpomíná celá rodina. 
Vy, kdo jste ho znali, věnujte mu ales-
poň drobnou tichou vzpomínku. Děku-
jeme.

Život nám nevrátí, co osud 
vzal, jen v našich vzpomín-
kách budeš žít dál. Dne 6. 
července 2023 jsme si při-
pomněli pět let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil po 

těžké nemoci milovaný syn Péťa Slavík. 
Dne 30. července by oslavil 51 let. Nikdy 
nezapomeneme. Mamka Olga, dcera 
Jana a bratři Jaromír s rodinou a Pavel. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

I když léta ubí-
hají, v našich 
srdcích jste stá-
le s námi. Dne 
9. srpna 2023 
by se dožil sta 

let pan Josef Šourek ze Sedlice a dne 
7. října 2023 by se dožila stovky paní 
Josefa Šourková ze Sedlice. S láskou 
vzpomínají synové Josef a Vladimír s ro-
dinami.  

Dne 22. srpna uplyne smutných 12 let, 
co nás opustil pan Reinhold Stöckl ze 
Starého Rožmitálu. S láskou stále vzpo-
mínají manželka, děti a vnoučata.

Úsměv měl na rtech, 
dobrotu v srdci, lásku v 
duši... Uběhly smutné dva 
roky, kdy se náš nejdražší  
Martin Teska 14. srpna 
2021 vypravil na poslední 

horolezeckou výpravu. Hory a kolo milo-
val, byl šťastný. V červenci by oslavil 36. 
narozeniny. Moc nám chybíš. Za tichou 
vzpomínku děkují mamka, Petra, Jun a 
jeho nejbližší.

Odešla jsi, jak osud si přál, v našich srd-
cích a vzpomínkách zůstáváš dál. Dne 
7. srpna 2023 uplyne osm let od chvíle, 
kdy nás opustila naše maminka a ba-
bička, paní Ludmila Tichá z Rožmitálu 
pod Třemšínem. Stále vzpomínají syn 
Jarda a dcera Lída s rodinami. Kdo jste 
ji znali, vzpomeňte s námi. 

rrrr

rrrr

rrrr

Dne 19. července 2023 tomu 
bylo už šest let, co nás opus-
til a odešel do rybářského 
nebe náš dobrý kamarád 
a velký rybář, dlouholetý 
funkcionář a člen výboru 

ČRS MO Rožmitál pod Třemšínem, pan 
Jiří Haas. Jirka se podílel velmi aktivně 
řadu let na všech pracích naší organiza-
ce. Nechyběl ani na žádné akci naší or-
ganizace. Byl to velice přátelský a hodný 
člověk, vždy byl dobrým parťákem s ot-
covským přístupem. Čest jeho památce! 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte na něj s 
námi. Petrův zdar. Rybáři Rožmitál pod 
Třemšínem.

rrrr

Dne 14. srpna 2023 uplyne 12 smut-
ných let, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička a praba-
bička, paní Františka Svatoňová z Hutí 
pod Třemšínem. S láskou stále vzpomí-
ná dcera Stanislava s rodinou a syn Bo-
humil s rodinou. 

rrrr

rrrr
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Blahopřání

Řekli si své  
„ano“

Dne 12. července 2023 tomu bylo 
50 let, co si paní Milena Škáchová 
a pan Jiří Škácha z Hvožďan řekli 
své „ano“. Nyní tak oslavili svoji 

zlatou svatbu. 
Hodně zdravíčka a spokojenosti 

do dalších let přeje rodina.

Knihovna Voltuš
bude otevřena

28. srpna 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

22. června 2023
na vrchu Třemšín

Václav Bednář, Praha 
a Marie Říhová, Krňany

24. června 2023
u Sobenského rybníka
Jiří Kasal, Pardubice 

a Magdaléna Jurušová, Pardubice

30. června 2023 
nádvoří Panského domu

Jaroslav Šouna, Rožmitál p. Tř. 
a Kateřina Bartošová, Rožmitál p. Tř.

1. července 2023 
nádvoří rožmitálského zámku
Jiří Pičman, Starý Rožmitál 

a Martina Popelková, Starý Rožmitál

V obřadní síni Městského úřadu v Rož-
mitále pod Třemšínem se konal 20. 
června tradiční slavnostní obřad k uví-
tání nově narozených dětí do života a 
mezi nové občany. Ve dvou skupinách 
byli přivítáni noví občánci města Rož-
mitálu pod Třemšínem a obce Bezděkov 
pod Třemšínem. Nové občánky přivítala 
zastupitelka města Mgr. Věra Bártlová. 
Za obec Bezděkov pod Třemšínem byl 
přítomen starosta Vilém Trčka.

V krátkém kulturním programu vy-
stoupili žáci rožmitálské základní školy 
pod vedením učitelky Mgr. Aleny Šmolí-
kové. Po podpisu do pamětní knihy byl 
předán rodičům finanční dar, pamětní 
list a květina.           Renata Sklenárová

Vítání občánků v Rožmitále pod Třemšínem

Mezi nové občánky byly 
přivítány tyto děti:

    Tadeáš Dohnal, Rožmitál p. Tř.
    Matyáš Dohnal, Rožmitál p. Tř. 
    Karin Kuklová, Rožmitál p. Tř. 
    Oliver Neufus, Rožmitál p. Tř. 
    Martin Kodat, Bezděkov p. Tř. 
    Radek Hájek, Rožmitál p. Tř.
    Oliver Volf, Rožmitál p. Tř.
    Radovan Volf, Rožmitál p. Tř.
    Matyáš Sladký, Rožmitál p. Tř. 
    Rozálie Kaiserová, Rožmitál p. Tř. 

Jednou z velkých investičních akcí v 
řádu několika milionů korun byla v Rož-
mitále pod Třemšínem za podpory dota-
ce z programu Ministerstva pro místní 
rozvoj rekonstrukce Třemšínské a části 
Tyršovy ulice. 

Šlo o nový rozvod hlavního vodovodní-
ho řadu, novou hlavní kanalizaci i s pří-
pojkami do naší čističky odpadních vod. 

Dále byl položen nový asfaltový povrch 
na komunikaci v celé ulici. Z rozpočtu 
města bylo také uhrazeno nové veřej-
né osvětlení v celé ulici. Nechybí nové 
dlážděné chodníky s parkovacími místy 
před domy a ostrůvky se zelení. Tato uli-
ce byla dlouhodobě jednou z nejpotřeb-
nějších v našem městě a rekonstrukci si 
plně zasloužila.       Aleš Haluska, radní

Rekonstrukce Třemšínské a části Tyršovy ulice

DEVÁTÉ LETNÍ VYVEDENÍ
Sraz vojenské a historické techniky

11. – 12. srpna v Rožmitále pod Třemšínem 
v areálu bývalých kasáren

Těšit se můžete na 
dobré jídlo a pití, kapelu MP4fun, orientační

závod, terén, kaskadérskou show Lukáše Petráčka
Poděkování patří Městu Rožmitál pod Třemšínem 
a Průmyslovému areálu Rožmitál pod Třemšínem
web: http://www.zapadnipobrezi.websnadno.cz

e-mail: zapadnipobrezi@seznam.cz
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqHraní společenských her – 2. a 7. 
8. - Přijďte si zahrát různé společenské 
hry, je opravdu z čeho vybírat. Třeba 
Dobble, Lichožrouti, Město, jméno, zví-
ře, věc, Hurá na houby a mnoho dalších. 
O zábavu bude postaráno. 
qqMěsto - moře - kuře - stavení – 9. 
a 14. 8. odpoledne - Víte, jak se tato 
hra hraje? Ale ne, nebojte se, nebude-
me opakovat gramatiku. Budeme cvičit 
nápaditost a pohotovost. Dokonce si 
můžeme vymyslet neznámá města a zá-
hadné rostliny.  
qqZábavné tvoření – 16. 8. odpoled-
ne - Jaro, léto, podzim, zima – tvoření 
je přece prima! Tak neváhejte a pojďte 
se bavit výrobou zajímavých dekorací 

a dalších pěkných věciček, které potěší 
malé tvořitele. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 30. 8. 

Výstavy
qqCelý srpen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Srpnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
zajímavé knihy osobností, které mají 
v srpnu výročí, nebo knihy, které byly 
oceněny.

Srpnové akce v dětském oddělení

Na konci září zahájíme v rožmitálské 
knihovně opět kurzy angličtiny. Přihláš-
ky a bližší informace získáte v infocentru 
nebo je najdete na webových stránkách 
www.tremsinsko.cz v sekci „Vzděláva-
cí centrum“. Kurzy budou probíhat ve 
stejných časech jako minulý rok. 

Angličtina pro začátečníky v pondělí 
od 18:30, angličtina pro mírně pokročilé 
ve dvou skupinách v pondělí a v úterý 
vždy od 17:00 a angličtina pro pokročilé 
v úterý od 18:30.

První pondělní lekce bude zahájena 
25. 9., úterní potom 26. 9. v uvede-
ných časech. Plánováno je 50 vyučova-

Jazykové kurzy zahájíme v září

Novinky v knihovně
Dospělé oddělení:

Barbora Linke: Jménem mojí sestry
Markéta Lukášková: 

Co vás v dějáku nenaučili

Výstavy
qqCelý srpen bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“, „Srp-
nová výročí“ a „Srpnové významné dny“. 
Dále pokračuje i výstava na téma „De-
tektivky“ a „Komiksy“.  

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy. Odpovědi jsou vylepené v Knize 
knih, kterou najdete u výpůjčního pul-
tu. Všechny odpovědi jsou anonymní. 

Pro nadšence do křížovek
qqZe starých vyřazených časopisů pro 
vás připravíme křížovky, které si může-
te po celý rok odnášet. Najdete je u ce-
loroční „burzy knih“ hned za dveřmi při 
vstupu do knihovny. 

Noc literatury
qqAkce Noc literatury je spojená s před-
čítáním úryvků z knih současné evrop-
ské literatury a příjemným posezením u 
něčeho dobrého na zub se bude konat 
27. září.  Pokud máte zájem se zúčastnit 
a předčítat krátký úryvek z knihy, po-
drobnější informace dostanete na telefo-
nu 777 750 144 nebo na e-mailu tereza.
svecova@rozmitalptr.cz.

Srpnové akce v dospělém oddělení

Letní burza knih 
v rožmitálské knihovně
Až do 31. srpna můžete v rožmitálské 
knihovně navštívit oblíbenou burzu 
knih. K dispozici jsou knihy, které jsme 
vyřadili z našeho fondu a nahradili no-
vými, knihy, které máme vícekrát nebo 
ty, které se již do našeho fondu nehodí. 
Vám ovšem mohou ještě udělat radost 
a třeba zde objevíte knihu, kterou již 
dlouho sháníte. Přijďte si prohlédnout, 
vybrat a za dobrovolný příspěvek nebo 
i zdarma také odnést něco pěkného ke 
čtení. Burza je přístupná všem zájem-
cům každý den, můžete se u nás také 
posadit a číst si.

Prázdninový provoz
knihovny a infocentra

Dětské i dospělé oddělení knihovny je 
o prázdninách otevřeno v pondělí a ve 
středu od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 
17:00. Oddělení pro dospělé můžete na-
vštívit i v sobotu od 9:00 do 12:00. 

Turistické informační centrum je ote-
vřeno o prázdninách beze změn. Infor-
mace o běžné provozní době a kontakty 
získáte na www.tremsinsko.cz. 

cích hodin za 3500 Kč. Minimální počet 
účastníků ve skupině je osm, maximál-
ní patnáct. V případě menšího počtu 
zájemců, upravujeme po dohodě rozsah 
a cenu s maximální snahou o konání 
kurzu. 

Prosím všechny zájemce o včasné při-
hlášení. Přihlášení je potřebné pro nové 
zájemce i pro účastníky, kteří k nám 
chodili do minulých kurzů. Přihlaste se 
klidně ihned, abychom mohli jednotlivé 
skupiny zkoordinovat ke všeobecné spo-
kojenosti. Těším se na setkání s vámi při 
podzimním zahájení kurzů a všem přeji 
hezký zbytek léta.                Petr Jarosil

Knihovna nabízí službu
Odložení z poličky

Rožmitálská knihovna nabízí novou 
službu nazvanou Odložení z poličky. 
Umožňuje čtenářům vyžádat si připra-
vení knih, které jsou v knihovně do-
stupné a které si chtějí přečíst. Knihy 
si vyberete v pohodlí domova, vyžádáte 
odložení a po příchodu do knihovny je 
budete mít připravené. Pokud si vyžá-
dáte odložení, nestane se, že by si kni-
hu odnesl někdo jiný. Vyžádané knihy 
pro vás rádi odložíme do jednoho dne, o 
připravenosti vás informuje e-mail nebo 
SMS a čekat na vás budou pět dnů. Sta-
čí se přihlásit do našeho katalogu a vy- 
bírat.                                  Petr Jarosil

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Novinky na webu
Aktuální akce a informace 

z Rožmitálu p. Tř. najdete také na 

www.rozmitalptr.cz

Uzávěrky vydání
V den uzávěrky Třemšínských listů 
je nutné poslat příspěvky a inzerci 

nejpozději do 17 hodin 
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Fotbalový turnaj zakončil školní rok
Už tradičně uspořádali učitelé tělesné výchovy pro žáky Zá-
kladní školy J. J. Ryby na závěr školního roku fotbalový tur-
naj tříd. Hráči se ve škole v hodinách TV i mimo ně ve svém 
volném čase poslední měsíc pečlivě připravovali na fotbalové 
klání. A na hřišti to bylo vidět. Při samotném turnaji jsme 
sledovali výborné výkony tříd a jejich fotbalistů. Zápasy byly 
vyrovnané a mnohdy rozhodovalo stěstí. V některých utká-
ních došlo i na pokutové kopy.

V nejmladší kategorii, mezi prvními a druhými třídami, na 
vítězný stupínek nejvýše vystoupila třída 2. B. Na druhém 
místě se umístila třída 1. A a třetí příčku obsadila 2. A. V ka-
tegorii 3. až 5. tříd se na prvním místě umístila třída 5. A, kte-
rá potvrdila roli velkého favorita. Ve finále jim vzdorovala 5. B, 
která se nakonec musela spokojit s druhým místem. Pořadí 
na stupních vítězů uzavřela třída 3. A, která byla svými vý-
sledky a herním projevem příjemným překvapením turnaje.

Žáci druhého stupně svůj turnaj rozehráli o den později. 
Třídy byly rozděleny do dvou skupin. Ve skupině A hrály „áč-
kové“ třídy, ve skupině B „béčka“. Už na začátku turnaje mezi 
největší adepty na vítězství byla pasována třída 9. A, která 
obhajovala loňský triumf. Roli favorita do puntíku splnila a 
po výborných výkonech dosáhla na vítězný pohár, který je jen 
putovní, a tak ho měla v držení pouze tři dny. Na druhém mís-
tě skončila 7. B, která se do finále probojovala i díky dvěma 
výhrám na pokutové kopy. Na třetím místě se s pěkným ko-
lektivním výkonem a pevnými nervy při proměňování penalt, 
protože až devátá rozhodla o vítězství nad třídou 9. B, umísti-
la třída 8. A. Konečnou čtvrtou pozici pak získala 9. B. Děku-
jeme všem hráčům za vzorné vystupování a chování na hřišti  
a za sportovní výkony.                       za kabinet Tv Petr Švach

Sedmáci se vydali na vodu Konec školního roku 2022/2023

V pátek 30. června 2023 jsme se na ZŠ J. J. Ryby Rožmitál 
pod Třemšínem slavnostně rozloučili se školním rokem 2022-
2023, který paní ředitelka PaedDr. Jana Bacíková podrobně 
zhodnotila v červencovém čísle Třemšínských listů. Při slav-
nostním shromáždění předala slovo mluvčím z každé třídy, 
kteří tradičně povyprávěli o svých nejlepších letošních akcích 
a zážitcích. Svoji letošní úspěšnou práci zhodnotili krátce 
účastníci misí CO2 ligy a členové ekospojek, vděk za podporu 
akcí vyjádřili spolužákům zástupci žákovského parlamentu 
Rybičky, svými proslovy se s námi rozloučili i letošní deváťáci. 
K žákům, pedagogům a rodičům promluvili, krásné prázdniny 
a dovolené popřáli místostarosta JUDr. Josef Kaiser, za Radu 
školy zastupitel Ing. Josef Hrdina, Ing. Petr Jarosil z Cen-
tra celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomano-
vých, Mgr. František Žán z Městského kulturního střediska, 
za Podbrdské muzeum Mgr. Pavla Váňová Černochová a za 
Klub rodičů Lucie Havlová. Po defilé deváťáků se všichni žáci 
se svými třídními učitelkami odebrali do svých tříd, kde ná-
sledovalo rozdání knižních odměn a vysvědčení. Vybraní žáci 
9. ročníku pak byli přijati v obřadní síni Městského úřadu v 
Rožmitále pod Třemšínem.                                               (zš)

Stravování ve škole zdarma
Ministerstvo práce a sociálních věcí spolu s krajskými úřady 
nabízí pomoc rodinám, které pobírají dávky pomoci v hmotné 
nouzi nebo mají nedostatek peněz na stravování svých dětí ve 
školní jídelně. Pro získání informací, zda splňujete podmínky 
příspěvku, se v případě Základní školy Jakuba Jana Ryby 
Rožmitál p. Tř. obraťte na paní Moniku Šourkovou na telefon-
ní číslo 318 665 172. 

Projekt „Kam chceš dojít“
I letos se žáci osmých ročníků zapojili do projektu „Kam chceš 
dojít“, který pro ně připravila Policie ČR ve spolupráci s pří-
bramskou věznicí Bytíz. V první části jim byly nejprve formou 
prezentace představeny druhy návykových látek a také trest-
ná činnost s nimi spojená. Vždy je lepší, když jim o těchto vě-
cech povědí lidé, kteří v tomto oboru pracují. V rámci výcho-
vy k občanství jsme si přečetli dopisy, které pro ně připravili 
sami vězni. Diskutovali jsme o nich a vytvořili několik otázek. 
V druhé části přijeli zaměstnanci věznice, kteří nám přivezli 
video, na kterém mohli žáci vidět a slyšet samotného vězně, 
který odpovídal na jejich dotazy. Velmi zajímavá byla prezen-
tace a diskuze s terapeutem Bc. Petrem Mikšíkem a speci-
álním pedagogem por. Mgr. Lukášem Králíčkem. Třetí částí 
projektu byla návštěva věznice Bytíz. Ta byla pro žáky asi 
nejzajímavější a nejpřínosnější. Tímto chceme poděkovat obě-
ma subjektům, že nás do tohoto projektu zapojily, a oběma 
pánům, že nám věnovali tolik svého času a doufáme v další  
spolupráci.                                         Mgr. Oldřiška Ptáčková

Dny 9. a 10. června strávili žáci 7. B na vodě a dobrodruž-
ný výlet si hezky a aktivně užili.              Foto: archiv ZŠ

Červnové výlety třídy 8. A
I na konci školního roku jsme výletovali a užili si zajímavé 
akce. V pondělí 26. června jsme několik hodin strávili na ko-
mentované prohlídce po tržnici SAPA. Do přirozeného prostře-
dí Vietnamců nás nechala nahlédnout paní Zdeňka Dubová 
se svým synem Pavlem ze spolku INFO-DRÁČEK. Ochutnali 
jsme i vietnamské jídlo, posezení ve vietnamské restauraci 
bylo opravdovým zážitkem. 

Znalosti o 1. světové válce jsme si rozšířili v Podbrdském mu-
zeu. Mgr. Rudolf Šimek nás seznámil s historií cvočkařského 
řemesla. V muzeu jsme si zas jiný den vyzvedli mapy a vyrazili 
městem na putování po prvorepublikových hospodách. Měli 
jsme radost, že jsme všech 15 hospodských zastavení našli. 
Už teď se do Podbrdského muzea těšíme v září na interaktivní 
výstavu Historické cukrárny. V Podbrdském muzeu se nám 
vždy líbí, děkujeme za všechny akce a všem zaměstnancům 
přeje naše třída 8. A s paní učitelkou Věrou Bártlovou krásné  
léto.                                           A. Červená a S. Matejovičová

ˇ
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Přijetí nejlepších žáků na rožmitálské radnici
V pátek 30. června 2023 byli v obřadní síni Městského úřadu 
v Rožmitále pod Třemšínem přijati ti žáci devátého ročníku 
Základní školy Jakuba Jana Ryby, kteří po celou dobu deví-
tileté školní docházky vynikali svým výborným prospěchem, 
někteří také svou prací navíc, kterou odváděli mimo školní 
lavice a také nad rámec svých školních povinností. Přijat zde 
byl také jeden žák Speciální základní školy Rožmitál p. Tř. 

9. A
Marek Havel za výborný prospěch a reprezentaci školy v ma-
tematických a sportovních soutěžích, dále za vzorné plnění 
misí v rámci CO2 ligy. V září nastoupí na Gymnázium Legio-
nářů v Příbrami.
Jakub Hofman za výborný prospěch a vzorné plnění misí v 
rámci CO2 ligy. V září začne studovat na Střední pedagogické 
škole v Berouně.
Tereza Koptíková za výborný prospěch, reprezentaci školy 
v biologické a dějepisné olympiádě, za vzorné plnění misí v 
rámci CO2 ligy a za dlouholetou aktivní práci v žákovském 
parlamentu Rybičky. Vybrala si studium na ISŠ v Příbrami, 
obor Pedagogické lyceum.
Jonáš Brotánek za výborný prospěch a za vzorné plnění misí 
v rámci CO2 ligy. V září nastoupí na Střední průmyslovou 
školu sdělovací techniky v Praze.
Štěpán Kaiser za výborný prospěch, dlouholetou aktivní prá-
ci v žákovském parlamentu Rybičky a za vzorné plnění misí 

v rámci CO2 ligy. V září nastoupí na Střední zdravotnickou 
školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou Příbram, obor 
Zdravotnické lyceum.
Anežka Zemková za výborný prospěch, reprezentaci školy v 
biologické olympiádě a za vzorné plnění misí v rámci CO2 
ligy. V září nastoupí na Střední zdravotnickou školu a Vyšší 
odbornou školu zdravotnickou Příbram, obor Zdravotnické 
lyceum.
Lukáš Hess za výborný prospěch a za vzorné plnění misí v 
rámci CO2 ligy. V září nastoupí na Střední průmyslovou ško-
lu elektrotechnickou Ječná.

9. B
Štěpán Bicera za výborný prospěch, je držitelem školního re-
kordu ve skoku do výšky 170 cm. V září nastoupí na Střední 
zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou 
Příbram, obor Zdravotnické lyceum.
Lucie Chlumecká za výborný prospěch. V září také nastoupí 
na Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdra-
votnickou Příbram, obor Zdravotnické lyceum.
Václav Kubiš za výborný prospěch a svědomitou práci v eko-
spojkách. V září nastoupí na Obchodní akademii a Vyšší od-
bornou školu v Příbrami, obor Ekonomické lyceum.
Adéla Ottová za výborný prospěch, reprezentaci školy v lite-
rárních soutěžích a za mnohaletou svědomitou práci v žákov-
ském parlamentu Rybičky. V září nastoupí na Gymnázium 
Legionářů v Příbrami.
Eliška Pavlíková za výborný prospěch. Byla přijata na praž-
ské gymnázium.
Karin Posová za výborný prospěch a vzornou reprezentaci 
školy ve sportovních soutěžích. V září nastoupí na Masary-
kovu střední školu chemickou v Praze, obor Aplikovaná che-
mie.
Iveta Řezáčová za výborný prospěch. Vybrala si studium na 
ISŠ v Příbrami, obor Pedagogické lyceum.
Matěj Trefný za výborný prospěch. V září nastoupí na Ob-
chodní akademii a Vyšší odbornou školu v Příbrami, obor 
Ekonomické lyceum.

Speciální základní škola Rožmitál p. Tř.
Ondřej Ďuk za výborné školní výsledky

Rybáři chystají další ročník 
Memoriálu Jiřího Šlehofera

Zveme vás na Memoriál Jiřího Šlehofera, rybářské závody, 
které se budou konat v sobotu 16. září 2023 pro dospělé a v 
neděli 17. září 2023 pro děti na Sadoňském rybníce (koupa-
liště).  Startovné pro dospělé činí 300 Kč a je nutné jej uhradit 
do konce srpna 2023 na účet 1913249040/3030 (do poznám-
ky napište vaše jméno a do VS telefonní číslo – platba vám 
bude potvrzena SMS). Kapacita dospělých je 50 závodníků. 
Pokud nebude naplněna, zúčastní se závodů i mimorožmitál-
ští rybáři. Během závodů bude zajištěno občerstvení. Zápis 
pro dospělé i děti bude od 6 hodin. První poločas bude probí-
hat od 7 do 10 hodin a po výměně míst poběží druhý poločas 
od 11 do 13 hodin. Po řádném sečtení (1 cm – 1 bod) proběhne 
vyhlášení výsledků. 

Chytá se na jeden prut, dva návazce bez krmítka a bez 
zakrmování (děti mohou zakrmovat). Po samotném závodě 
vás čeká zábava, při které vás pobaví kapelník Miloš Velí-
šek (Kalíšek). Těšíme se na vaši účast. Další dění naší or-
ganizace můžete sledovat na stránkách www.rybarirozmital. 
cz.                     za MO Rožmitál pod Třemšínem Radek Tůma

Nejstarší řemeslo
Společenské centrum Rožmitál p. Tř.

2. října 2023 v 19:00 
Předprodej vstupenek na divadelní představení

v Městském kulturním středisku.
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Červen v Centru Rožmitál
Hned 1. června se vypravili naši klienti na první letošní výlet, 
a to na prohlídku a procházku do zámeckého parku na krásný 
zámek v Dobříši. Kolem zámku se rozprostírá nádherný fran-
couzský park, který plynule přechází do anglické zahrady. A 
to byl právě cíl našich klientů. Vypravili se na prohlídku obou 
parků. Počasí výletníkům přálo a užili si i dlouhou procházku 
právě rozlehlým anglickým parkem. V závěru nechybělo jako 
„třešnička na dortu“ posezení v zámecké kavárně, kde si vý-
letníci pochutnali na tamních dobrotách. Vrátili se unavení, 
ale v příjemném rozpoložení. 

Dne 15. června jsme se sešli při prvním letošním grilování. 
Bohužel se vzhledem k rozmarům počasí uskutečnilo ve „spo-
lečenské místnosti“. I přes tento malý nedostatek panovala 
příjemná atmosféra, k níž velkou měrou přispěla i příjemná 
hudba pana Velíška a jeho kolegy. Všichni si s chutí pochut-
nali na výborných grilovaných špekáčcích, které zapíjeli ještě 
lepším točeným a vychlazeným pivem. 

Poté přišli 21. června naše klienty navštívit a pobavit žáci 
ze Speciální základní školy z Rožmitálu pod Třemšínem. Při-
pravili si opravdu velmi vydařený program, a to pohádku „O 
dvanácti měsíčkách“ a v závěru proběhlo vystoupení několika 
flétnistů. Za svoji snahu a krásné vystoupení byli žáci odmě-
něni zaslouženým potleskem. Ještě bych chtěla poděkovat za 
krásný dárek, který nám přinesli a který zdobí recepci a vítá 
příchozí návštěvy.                              Bc. Markéta Michálková

Do Rožmitálu dorazil v červenci 
Cyklohráček, znovu přijede v srpnu
Výletní vlak Cyklohráček, který vypravují České dráhy už de-
sátým rokem, dorazil 18. července do Rožmitálu pod Třemší-
nem a znovu přijede 3. srpna. Pro Rožmitálské je navíc zařa-
zena jedna jízda z Rožmitálu do Březnice a zpět. Cyklohráček 
je výletní vlak pro malé i velké cestovatele. Vláček je sesta-
ven ze čtyř speciálně upravených vozů především s hracími 
koutky pro děti různých věkových kategorií. Cestující v něm 
najdou vůz plný her, vůz plný balónků a vůz plný hraček. 
Cyklohráček pojede na trase Praha hlavní nádraží – Beroun 
– Příbram – Březnice – Rožmitál pod Třemšínem. Z Prahy od-
jede v 8:26 a v 11:04 přijede do Rožmitálu. Ve 14:58 zamíří 
opět zpátky do Prahy.

Pro výletníky, kteří přijedou Cyklohráčkem do Rožmitálu, 
zajistila rožmitálská radnice autobus firmy Brdabus, který je 
zdarma sveze po příjezdu vlaku, tedy jedenácté hodině, z ná-
draží do centra města a ze stejného místa je odveze ve 14:30 
zpět na vlakové nádraží. Během času stráveného v centru 
města mohou v Podbrdském muzeu navštívit například letní 
interaktivní výstavu Historické cukrárny. Muzeum zůstane 
tento den otevřené i během polední pauzy.

Aby si mohli Cyklohráček užít i Rožmitálští, podařilo se 
městu a spolku Rakovnicko-protivínská dráha dohodnout s 
Českými drahami mimořádnou jízdu tohoto jedinečného vla-
ku z Rožmitálu pod Třemšínem do Březnice a zpět. Cyklohrá-
ček odjede z Rožmitálu do Březnice ve 13:06 a ve 14:17 se 
vydá z Březnice zpět do Rožmitálu. Cestující se tak mohou 
vypravit na krátký výlet po Březnici, nebo třeba strávit celou 
dobu hraním v Cyklohráčku.

V tomto výletním vlaku platí tarif Pražské integrované do-
pravy (PID) a tarif Českých drah (ČD), lze uplatnit i jízdní 
doklady systému jednotného tarifu OneTicket. Podrobnosti a 
jízdní řády jsou na stránkách organizace ROPID.              (fž)

Červencová návštěva Cyklohráčku na rožmitálském vla-
kovém nádraží.                            Foto: Ondřej Švandelík

Zalánští zvou na zářijové oslavy 
V Zalánech se budou ko-
nat 2. září oslavy 230. 
výročí založení Zalán spo-
jené se sjezdem rodáků a 
připomínkou 100 let od 
postavení zalánské kap-
ličky. Program začne ve 
13:00 u zalánské kapličky, odkud se průvod přesune k 
pomníku padlých a následně k hasičárně, kde bude akce 
pokračovat do pozdních večerních hodin. Návštěvníci se 
mohou těšit na připomínku 100. výročí od postavení za-
lánské kapičky za doprovodu sboru Třemšínská kvítka, 
dále na slavnostní odhalení zrekonstruovaného pomní-
ku padlých a položení věnců, součástí programu bude 
setkání rodáků při příležitosti 230. výročí vzniku Zalán, 
koncert dechového orchestru Rožmitálská Venkovanka, 
představení pamětní brožury, která vznikla u příležitosti 
výročí, připravena bude výstava dobových fotografií v ha-
sičské zbrojnici, budou se promítat záběry z oslav dvous-
tého výročí založení Zalán, na programu jsou dále ukázky 
práce hasičů a další pestrý doprovodný program. Nebude 
chybět občerstvení a výborná káva ze Skautské kavárny. 
Akci zakončí večerní zábava s kapelou MaMaJiMi Band. 
Srdečně jsou samozřejmě zváni nejen rodáci, ale i široká 
veřejnost. Oslavy pořádá Osadní výbor Zalány ve spolu-
práci s SDH Zalány.                                                    (fž)

SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Společenské centrum Rožmitál p. Tř.

16. září 2023 v 19:00
Předprodej vstupenek na divadelní představení 

v Městském kulturním středisku.
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Informace pro obyvatele 
k zálohovým platbám 

za vodné a stočné
Rádi bychom vás informovali, že od 1. září 2023 zavádíme 
zálohové platby za vodné a stočné. Do této doby funguje 
placení vodného a stočného jako doposud, to znamená, že 
v srpnu budou poslední fyzické odečty a od 1. září 2023 se 
začne platit formou záloh. Tato změna se týká jen takzva-
ných maloodběrů (tj. domácností s malým odběrem vody). 
Firmy budou nadále platit vodné a stočné na základě vy-
stavené faktury dle skutečného odběru 1x za čtvrtletí.

Každý majitel dostane v průběhu června až srpna do 
schránky přihlášku odběratele a pokyny k vyplnění. Pro-
síme, abyste do 14 dnů vyplněné a podepsané formulá-
ře odevzdali osobně na středisku Vodního hospodářství 
na adrese Bezděkovská 109 nebo do schránky Vodního 
hospodářství, do poštovní schránky u vchodu do měst-
ského úřadu nebo na podatelně městského úřadu, kde 
si je zaměstnanec našeho střediska vyzvedne. Formulář 
je také ke stažení na webových stránkách města v sekci 
vodní hospodářství. Vyplněný, podepsaný a naskenovaný 
formulář je možné zaslat na e-mail: cov@rozmitalptr.cz.

Na základě vámi vyplněných formulářů připravíme no-
vou smlouvu. Až bude smlouva připravená, zkontaktuje-
me vás a smlouvu podepíšeme a následně si zřídíte způ-
sob úhrady záloh, který jste si vybrali.

Pro další informace můžete volat Petru Polákovou na 
středisko Vodního hospodářství na telefonní číslo 318 665 
539 nebo 720 953 450.

Pozor, dochází ke změně účtu u ČSOB pro placení 
záloh. Jeho číslo bude od září 282420395/0300. 

Variabilní symbol bude přidělen při podpisu smlouvy.

ROŽMITÁLSKÝ  
ROCKFEST

25. – 26. srpna 2023
Parkoviště u Podzámeckého rybníka 

v Rožmitále pod Třemšínem

Pátek 25. 8. 
17:30 - 18:10   Nízká úroveň 
18:45 - 19:45   De Bill Heads 
20:15 - 21:30   Kabát Revival 
22:00 - 23:15   Beatles Revival 

Sobota 26. 8. 
14:00 - 14:50   Dead Daniels 
15:15 - 16:00   Green Monster 
16:30 - 17:30   Brutus 
18:00 - 19:00   Kreyson Memorial 
19:30 - 20:15   Bikkiny Shop 
20:45 - 21:45   Seven 
22:15 - 23:15   E!E 
23:45 - 00:40   Civilní Obrana

Vstupenky můžete kupovat na https://evstupenka.cz 
a k dostání jsou také v kanceláři Městského kulturního 

střediska v Rožmitále pod Třemšínem. 
Do 15. srpna jsou celofestivalové vstupenky 

za zvýhodněnou cenu.

Líbí se mi téma jedné katecheze papeže Františka o apoš-
tolské horlivosti dle vize sv. Pavla pod titulem „Zůstávejte v 
pohybu!“: Jaké jsou podle Pavla znaky pravé evangelijní hor-
livosti? K tomu dává seznam „zbraní“ pro duchovní boj. Patří 
mezi ně připravenost šířit evangelium, kterou někteří překlá-
dají jako „horlivost“ a označují ji jako „obuv“. Tato metafora 
navazuje na text z proroka Izajáše: „Jak krásné jsou na ho-
rách nohy posla, který hlásá pokoj, posla dobré zprávy, který 
zvěstuje spásu: ‚Tvůj Bůh kraluje‘ (52,7). Protože ten, kdo jde 
hlásat, se musí pohybovat, musí chodit! Pavel mluví o obuvi 
jako o součásti brnění podle analogie s výstrojí vojáka jdoucí-
ho do boje: v boji bylo nezbytné mít stabilitu nohou. Hlasatelé 
radostné zvěsti jsou něco jako nohy Kristova těla, kterým je 
církev. Není hlásání bez pohybu, bez „vycházení vstříc“, bez 
iniciativy. To znamená, že není křesťana, pokud není v pohy-
bu, pokud nevychází sám ze sebe. Evangelium se nehlásá z 
kanceláře u počítače, kde se někdo argumentačně pře jako 
„lev s klávesnicí“. Evangelium se hlásá pohybem, chůzí, ces-
tou. Zvěstovatel je připraven se vydat na cestu, musí být svo-
bodný od schémat a připravený na nečekanou novou událost, 
je připraven následovat moudrost, která není z tohoto světa. 
Proto je důležité mít tento postoj - jít jako první. Nenechat si 
uniknout příležitost hlásat evangelium pokoje, který Kristus 
umí dát víc a lépe než svět. Ten stařičký papež (86) nás in-
spiruje a vyzývá, abychom byli evangelizátory, kteří se hýbou 
beze strachu, kteří jdou vpřed a přinášejí Ježíšovu krásu, no-
vost Ježíše, jenž všechno mění. Jsi vlažný, nehybný křesťan?  
Nebo jsi nadšený Ježíšem, jdeš kupředu? Trochu nad tím po-
přemýšlej… Přeji nejen pokojné, ale i tělesně a duchovně ak-
tivní léto.                                                                Pater Petr

Výuka náboženství
Na základní škole v Rožmitále p. Tř. máte možnost vždy na 
začátku školního roku (i před jeho začátkem) přihlásit své 
dítě (nejdříve od 2. třídy) na výuku náboženství. Děti tak do-
stanou možnost se blíže seznámit s křesťanstvím a důležitostí 
víry v životě člověka. Stačí mě kontaktovat písemně či telefo-
nicky: farnost.rozmital@seznam.cz, 721 901 533. Lze stáh-
nout z našeho webu přihlášku a poslat mi ji vyplněnou: www.
rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com.

SLOVÍČKO KNĚZE

FESTIVAL JAKUBA JANA RYBY
Starý Rožmitál 

Farní kostel Povýšení sv. Kříže

23. srpna od 18:00 

Varhanní recitál Alfreda Habermanna
Jako vzácný host vystoupí 

mezzosopranistka Lucie Hischerová.
Vstupné dobrovolné

Kompletní program 6. ročníku Festivalu Jakuba Jana
Ryby najdete na www.rybuvfestival.cz.
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Pouťové oslavy ve Vacíkově 

19. srpna 2023
14:00  Bohoslužba u kapličky na návsi 
14:30  Žehnání nového dopravního automobilu 
           pro potřeby JPO V Vacíkov u kapličky na návsi
20:30  Taneční poutová zábava na hřišti u koupaliště,
           k tanci a poslechu hraje Pattex

    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena 28. srpna v době od 15:30 do 17:00.
• Obecní kompostárna je otevřena do 30. září vždy v době 
od 8 do 19 hodin.

Dny lidové architektury Středočeského kraje 2023

   Špýchary
    Středočeského kraje
sobota 12. srpna / Špejchar Hvožďany / 10:00–16:00

pořádá: Středočeský kraj, Hornické muzeum 
Příbram, p. o. a Obec Hvožďany

Stavební práce v základní škole
Stavební práce na moderniza-
ci školní tělocvičny a zázemí ve 
hvožďanské základní škole jsou 
v plném proudu tak, aby se vše 
stihlo do konce letních prázdnin. 
V rámci stavby budou vyměněny 
podlahy v zázemí tělocvičny, kom-
pletně přestavěny sprchy, technic-
ká místnost a šatny pro žáky. Dále 
bude provedena oprava palubovky 
v tělocvičně. Stavební práce jsou fi-
nančně podpořeny z dotace Minis-
terstva pro místní rozvoj a rozpočtu 
obce. Zároveň v 1. patře základní 
školy probíhají práce na kompletní výměně podlah ve dvou tří-
dách, opravy vnitřního zdiva a zateplení stropu. Tyto práce jsou 
finančně podpořeny dotací z PRV prostřednictvím MAS Pod- 
brdsko.                               Markéta Balková, starostka obce

program:
11:00 slavnostní zahájení, předání titulu Mistr rukodělné 
výroby Středočeského kraje a představení brožury 
Špýchary Středočeského kraje
12:00 komentovaná prohlídka Špejcharu a přízemí 
Zíbova mlýna
13:00–15:00 přednášky na téma Špýchary 
ve Středočeském kraji

po celý den:
ukázky historických řemesel / řemeslné tržiště / 

prohlídka expozice ve Špejcharu Hvožďany / výstava 
Špýchary Středočeského kraje / zábavné dobové atrakce 

pro děti / hudba a občerstvení / vstup zdarma

Na Mýtech se konal nohejbalový 
turnaj trojic Třemšín open

V sobotu 15. července 
se na Mýtech usku-
tečnil již 35. ročník 
legendárního turnaje 
Třemšín open v no-
hejbale trojic. I přes 
vysoké teploty během 
turnaje byly k vidění 
krásné nohejbalové 
momenty. Nakonec 
si nejcennější trofej 
odneslo mladé a vel-
mi nadějné družstvo z Vacíkova s názvem Rezerva. Na dru-
hém místě skončilo mužstvo domácích NK Třemšín a bron-
zový byl tým z Milína Vingl. Po turnaji tradičně pokračoval 
večer venkovní taneční zábavou. Na té nám již poněkolikáté 
perfektně zahrála kapela Víla Análka z Plzně. Rádi bychom 
poděkovali všem, kteří se podíleli na pořádání, sponzorům a 
obci. A samozřejmě i všem, kteří se přišli bavit a tančit. Také 
se těšíme na další (nejen) nohejbalovou akci na Mýtech a tou 
bude 2. září Noční nohejbalový turnaj - Memoriál Jardy Če- 
cha.                                                                    David Liška

Jubilanti v srpnu
70 let   Jaroslav Starý               Hvožďany 
70 let   Jiří Trefný                 Hvožďany 
75 let   Libuše Úlehlová             Hvožďany
75 let   Jiří Škácha                  Hvožďany 
81 let   Jaroslav Capouch      Roželov 

Srdečně blahopřejeme!

Pozvánka na zábavu k Vagonu
Na venkovním parketu u Vagonu ve Hvožďanech 

se bude konat 26. srpna od 21:00 zábava 
se skupinou EGES.
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Noční nohejbalový turnaj 
Jardy Čecha na Mýtech

sobota 2. září od 18:30 
• Sedmý ročník turnaje trojic
• Občerstvení a hudba zajištěna
• Vstupné dobrovolné 
• Během turnaje proběhne 
  dobrovolná sbírka na 
  Nadaci pro transplantace 
  kostní dřeně.

Poděkování Marii Berchtoldové
Jménem obce Hvož-
ďany  bych ráda tou-
to cestou poděkovala 
kronikářce obce, paní 
Marii Berchtoldové za 
dlouholeté zodpověd-
né vedení kroniky 
obce a spolupráci. 
Paní Marie Berchtol-
dová kroniku vedla od 
roku 2011 do konce 
roku 2022 a rozhodla 
se kronikářské žezlo 
předat dál. Hvožďan-
ská kronika získala 
v roce 2016 ocenění 
Středočeského kraje za vzorné vedení kroniky. Maruško, mno-
hokrát děkujeme a přejeme hodně zdraví a sil v dalších le- 
tech.                                    Markéta Balková, starostka obce 

Poděkování od kronikářky
Vážení spoluobčané, dnem 30. 6. 2023 jsem ukončila svoji 
činnost jako kronikářka obce Hvožďany. Chtěla bych touto 
cestou poděkovat zástupcům všech složek působících na úze-
mí naší obce – hasičům, sportovcům, myslivcům, včelařům, 
Blíživcům, kteří mi vždy ochotně poskytovali informace po-
třebné pro zpracování celoročních zápisů do naší kroniky. 
Nemohu samozřejmě vynechat ani starostku obce Markétu 
Balkovou a účetní Libuši Matouškovou, u kterých jsem se 
snažila vždy zjistit různé údaje často i v pro ně nevhodnou 
dobu. Sluší se poděkovat i paní Aleně Smotlachové, která 
každým rokem obohatila první stranu zápisu obrázkem s mo-
tivy z našeho Hvožďanska. Její obrázky obdivovaly po skonče-
ní vysílání i moderátorky pořadu České televize „Sama doma“, 
ve kterém jsme v loňském roce s paní starostkou naše kroni-
ky představovaly.  

Jsou však také lidé, kterým již poděkovat nemohu. Je to 
bývalý kronikář pan Ing. Karel Chrastil a paní Božena Draža-
nová, jedna z nejstarších občanek naší obce. Ing. Chrastil mi 
pomáhal zvláště v začátcích, paní Boženka Dražanová byla 
chodící kronika. Díky jejím vzpomínkám máme v kronice za-
chovánu stať o prodejně Bati ve Hvožďanech, kde vzpomíná 
nejen na vybavení této prodejny, ale i na baťovské kontroly, 
kdy vše muselo být podle předpisů bez ohledu na to, že se 
jednalo pouze o „venkovskou prodejnu“. Zajímavé jsou i její 
vzpomínky na prvorepublikový Sokol či hanlivou písničku, 
kterou hvožďanská mládež složila v době německé okupace 
na nuceného správce Zíbova mlýna. Ing. Chrastil i paní Dra-
žanová nás bohužel před časem opustili.  

V závěru bych chtěla popřát novému kronikáři, aby k výko-
nu této funkce přistupoval se stejným elánem, s jakým jsem 
já kdysi začínala.        Marie Berchtoldová, bývalá kronikářka

04/2023/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou ko-
misi ve složení: Jiří Tůma, Mgr. Martina Machová Štiková 
a Vlastimil Juračka, ověřovatele zápisu: Milan Jaroš, Petra 
Kmůchová, zapisovatelku: pí. Martina Štiková.
04/2023/02 Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet 
obce za rok 2022 vč. zprávy nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 se závěrem: bez 
výhrad. 
04/2023/03 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o pro-
vedení přezkoumání hospodaření obce firmou Audit obce,  
s. r. o., Příbram za rok 2023.
04/2023/04 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku 
obce k 31. 12. 2022, která je přílohou tohoto Usnesení vč. 
protokolu o schvalování účetní závěrky.
04/2023/05 Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k 
rozpočtovým změnám v oblasti příjmu bez omezení, k zahr-
nutí případného příjmu - transferu do příjmů i výdajů rozpoč-
tu ve stejné výši, a v oblasti výdajů k rozpočtovým změnám 
mezi závaznými ukazateli rozpočtu celkem v součtu do výše 
500 000 Kč. 
04/2023/06 Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení finanční 
rezervy ve výši 1 500 000 Kč z minulého roku, které bude 
součástí Rozpočtového opatření č. 5/2023. 
04/2023/07 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh kalkulace 
vodného a stočného od 1. 7. 2023, které bude přílohou zápisu. 
04/2023/08 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spo-
lupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
mapy Středočeského kraje mezi obcí Hvožďany a Středočes-
kým krajem.
04/2023/09 Zastupitelstvo obce jmenuje pana Milana Balka 
kronikářem obce Hvožďany s platností od 1. 7. 2023. 
04/2023/10 Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběro-
vého řízení na dodavatele  elektřiny - od 1. 1. 2025 do 31. 12. 
2026, (kritéria: cena, seriózní dodavatel a tolerance spotřeby) 
a zmocňuje starostku k uzavření Smlouvy o sdružených služ-
bách na dodávky elektřiny s nejvýhodnějším dodavatelem.
04/2023/11 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti  a do-
hodu o umístění stavby č. IP-12-6022528 pro parc. č. 19/11, 
k. ú. Leletice  mezi Obcí a ČEZ Distribuce, a. s.
04/2023/12 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a do-
hodu o umístění stavby č. IP-12-6022358 mezi Obcí a ČEZ 
Distribuce, a. s., pro parc. č. 19/3, k. ú. Leletice.
04/2023/13 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a do-
hodu o umístění stavby č. IP-12-6019063 mezi Obcí a ČEZ 
Distribuce, a. s., pro parc. č. 622/2, k. ú. Hvožďany.
04/2023/14 Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k 
jednáním s Českou poštou ohledně přechodu pobočky do re-
žimu Pošta Partner.
04/2023/15 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 6 ve Hvožďanech čp. 6 na dobu určitou do 
31. 8. 2024 dle podmínek usnesení č. 03/2023/13.
04/2023/16 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 1 ve Hvožďanech čp. 6 na dobu určitou do 
30. 6. 2024, dle podmínek usnesení č. 03/2023/13.
04/2023/17 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 2 ve Hvožďanech čp. 6 na dobu určitou do 
30. 6. 2024, dle podmínek usnesení č. 03/2023/13.
04/2023/18 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 1 v čp. 124 ve Hvožďanech na dobu určitou 
do 30. 6. 2024 za podmínek dle Usnesení č. 03/2023/13.

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 
ze dne 28. 6. 2023, které se konalo v zasedací 

místnosti OÚ Hvožďany od 17 hodin.
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Řekli si své „ano“ 
u Vacíkovského zámečku 

V pátek 23. 6. 2023 byli oddáni snoubenci   
Veronika Fousová a Antonín Rajniš, oba z Vacíkova 

V  sobotu 24. 6. 2023 byli oddáni snoubenci 
Martina Štiková, Hvožďany a Václav Mach, Závišín

Novomanželům srdečně blahopřejeme! 

Akce plánované na srpen
 

• 31. 7. - 11. 8. MŠ v provozu od 6.30 do 16.30.
• 31. 7. - 4. 8.  2. turnus příměstského tábora: 
  sportovně tvořivý
• 7. - 11. 8. 3. turnus příměstského tábora: 
  sportovně tvořivý
• 28. 8. - 1. 9. přípravný týden
• 31. 8.  1. pedagogická rada, 11.00
• 1. 9.  závěrečný den hlavních prázdnin
• 4. 9.  slavnostní zahájení nového školního
  roku 2023/2024 v 8.00 před budovou  
  základní školy.

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz.

Slavnostní rozloučení s žáky 
devátého ročníku na Špejcharu

Na konci každého školního roku nás čeká tradiční slavnost, 
a to slavnostní předání vysvědčení žákům 9. ročníku a sou-
časně rozloučení s nimi. Deváťáci se na toto své závěrečné vy-
stoupení na základní škole vždy pečlivě připravují - nejde jen 
o perfektní šaty, účes a doplňky, ale hlavní je obsah a náplň. 
Myslím, že i letos bylo na výsledku znát, že jsme přípravu ne-
podcenili, věnovali jí spoustu času a energie. Díky tomu si de-
váťáci na hvožďanském Špejcharu svůj důležitý životní krok  
náležitě užili!                             Lenka Fialová, třídní učitelka

Chování za mimořádných situací
Jako každoročně také v le-
tošním roce žáci celé školy 
absolvovali kurz chování 
za mimořádných situací. 
Prakticky si procvičili po-
skytnutí první pomoci při 
různých zraněních, připo-
mněli si důležitá telefonní 
čísla, chování při popla-
chu a sbalení evakuační-
ho zavazadla. V neposled-
ní řadě měli velký zážitek 
s místními hasiči, kteří jim 
předvedli svoji techniku, připomněli dětem nebezpečí požáru, 
chování v přírodě, umožnili jim vyzkoušet si hašení a mož-
nosti využití hasičského automobilu.

Výlety hvožďanských školáků
Závěrečné červnové dny si žáci užívali na třídních výletech. 
První až šestý ročník vyrazil do Mirákula na zážitkové ak-
tivity, sedmý ročník navštívil Koněpruské jeskyně a areál v 
Ohrazenicích, kde s žáky strávil společný večer také osmý 
ročník. Poté osmáci vyrazili na Karlštejn a pěší turistiku v 
jeho okolí. Všichni se z výletů vrátili spokojeni a plni zážitků.
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       Věšín
Ohlédnutí za oslavami 140 let 

Sboru dobrovolných hasičů Věšín
Dne 24. června oslavil Sbor dobrovolných hasičů Věšín 140 
let svého trvání. Oslavy probíhaly od dopoledních hodin, kdy 
bylo otevřeno muzeum k historii sboru. Poté byla zahájena 
slavnostní schůze, které se zúčastnili delegáti jednotlivých 
sborů a spolků: čestný náměstek Sdružení hasičů Čech, Mo-
ravy a Slezska (SH ČMS) Lubomír Janeba, starosta OSH Pří-
bram  Bc. Václav Jankovský, velitel 9. okrsku Rožmitál p. Tř. 
František Polák, starosta obce Ing. Pavel Hutr, dále zástupci 
SDH Buková, SDH Hutě p. Tř, SDH Rožmitál p. Tř, SDH Starý 
Rožmitál, SDH Sedlice, SDH Pňovice, SDH Příkosice, kama-
rádi z berounského okresu SDH Stradonice, SDH Malé Příle-
py a SDH Chyňava a spřátelené SDH Bernartice z píseckého 
okresu, v neposlední řadě zástupci obecních spolků Sparta 
Věšín, Myslivecký spolek Věšín – Buková a Sportovní klub  
Teslíny.    

Během projevu starosty sboru byla vzpomenuta historie 
věšínských hasičů až po současnost. Řada členů sboru byla 
vyznamenána oceněními sboru, okresu, kraje a republiky. 
Vyznamenání obdrželi i zasloužilí hasiči Karel Hutr st. a Mi-
roslav Polák st., a to záslužnou medaili českého hasičstva.

Dále byl oceněn věšínský sbor, který obdržel od SH ČMS 
stuhu k čestnému praporu SH ČMS III. stupně. SDH Věšín 
obdržel rovněž stuhu od hejtmanky Středočeského kraje v za-
stoupení okresního starosty OSH Příbram Bc. Jankovského. 
Od starosty obce Ing. Pavla Hutra sbor převzal sochu patrona 
hasičů sv. Floriana.

Po slavnostním obědě se členové sboru a hosté odebrali v 
průvodu k pomníku obětem první a druhé světové války, kde 
byl položen věnec k uctění památky padlých spoluobčanů 
naší obce. Do průvodu a do kroku zahrála kapela V-Original. 
V odpoledních hodinách na hřišti Sparty Věšín probíhala ha-
sičská soutěž v požárním útoku, která byla doplněna o netra-
diční člunkovou štafetu. Jednotkou JPO II Rožmitál p. Tř. byla 
provedena ukázka záchrany osob z havarovaného vozidla. Po 
předání pohárů vítězům a pamětních listů zúčastněným sbo-
rům oslava pokračovala večerní taneční zábavou, kde k tanci 
a poslechu hrála skupina Náhodná hudební sešlost.

Děkuji tímto všem soutěžícím a členům SDH Věšín, kte-
ří se podíleli na přípravách a důstojném průběhu těchto  
oslav.                              Jiří Smrčenský, starosta SDH Věšín 

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 27. června 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 

1. „Program obce Věšín na podporu výstavby rodinných domů 
pro trvalé bydlení místních obyvatel, kteří v obvodu obce Vě-
šín nevlastní nemovitost k bydlení nebo stavební pozemek“.
2. Zařadit do „Programu obce Věšín na podporu výstavby ro-
dinných domů“ parcely parc. č. 1405/33 a parc. č. 1405/36 
v k. ú. Věšín.
3. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pod-
zemního komunikačního vedení Věšín a Buková s firmou PT 
Computers s. r. o., Náměstí 17, 262 42 Rožmitál p. Tř.
4. Rozpočtové opatření č. 3.
5. Smlouvu s ČEZ a. s. o připojení výrobny FTV MŠ k distri-
buční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SO
P_01_4122179613.                   Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Pietní akt k uctění památky 
popravených českých vlastenců
Ve středu 21. června starosta obce Ing. Pavel Hutr a mís-
tostarosta Petr Jeníček položili věnec při vzpomínkovém aktu 
na uctění památky popravených českých vlastenců na bývalé 
vojenské střelnici ve Spáleném lese u Klatov. Pietního aktu 
se účastnili i další občané Věšína a Bukové. V době druhého 
stanného práva od 31. května do 3. července 1942 zde bylo 
zastřeleno 73 osob, z toho 16 žen. Mezi 73 lidmi, které pří-
slušníci gestapa během měsíce nemilosrdně popravili, byla i 
rodina Viktorových z Věšína.     Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Věšínská pouť 5. a 6. srpna 

Kaple sv. Františka Serafínského 
sobota 5. srpna 
11:00 Mše svatá 

Hřiště TJ Sparta Věšín
sobota 5. srpna

16:30 Fotbalový zápas Sparta Věšín – Jeneč B
20:00 Pouťová taneční zábava na letním parketu.

Vstupné 150 Kč, hraje skupina Signál.
neděle 6. srpna

15:30 Zápas přípravky TJ Sparta Věšín
16:30 1. FC Fidlovačka (svobodní) - AC Důchodci (ženatí)

Pravidla jsou již známa řadu let, jen teď se rozdělí 
ti, kteří přijdou, na mladé a zkušené.
(poslední zápas Jirky Hutra - legendy)

Všichni s trvalým pobytem ve Věšíně, nebojte se přijít 
a zahrát si s námi. Po dobu utkání bude pro fotbalisty 

pivko zdarma.
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Jubilea v srpnu 2023
60 let Lenka Vacková  Věšín
75 let Eliška Vacková  Věšín
80 let Libuše Mesarčová Buková 
80 let Marie Hutrová  Věšín
81 let Božena Poláková Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Hasiči Věšína v červnu a červenci
V průběhu června probíhaly přípravy na oslavu našeho 140. 
výročí založení. Připravila se výstava v muzeu nad Paňáčkov-
nou, zabezpečila se slavnostní schůze a připravilo se sporto-
viště na hřišti Sparty Věšín.

V sobotu 24. června se konaly oslavy 140 let od založení 
našeho sboru na hřišti Sparty Věšín. V kategorii muži sou-
těžilo osm týmů, a to: Věšín A (mladí hasiči), Věšín B (staří 
hasiči), Věšín C (to, co zbylo), Buková A (staří hasiči), Buková 
B (mladí hasiči), Hutě p. Tř., Starý Rožmitál a Malé Přílepy. V 
mužích vyhráli mladí hasiči Věšína, druzí byli hasiči ze sou-
sední Bukové B (mladí hasiči), třetí místo obsadili starší muži 
Věšína a Věšín (to, co zbylo) obsadil 7. místo. Mezi ženami 
soutěžily pouze věšínské ženy a tím pádem byly první.

Ve středu 5. července se uskutečnil 33. ročník memoriálu 
Čeňka Poláka v Hoděmyšli. Této soutěže se zúčastnili muži 
nad 35 let, kteří zde obsadili 2. místo. Miroslav Polák starší 
byl oceněn jako nejstarší cvičící hasič na této soutěži.

Tímto děkuji členům sboru a jednotlivým družstvům za re-
prezentaci sboru a za přípravu oslav 140. výročí založení sbo-
ru SDH Věšín.        Jirka Hutr, DiS., místostarosta SDH Věšín

Zprávy z činnosti SDH Buková
V uplynulém období se členové SDH Buková podíleli jak na 
sportovní činnosti, tak i na kulturním dění. Zástupci SDH 
Buková se zúčastnili 21. června pietní vzpomínky k uctění 
památky 73 českých občanů, kteří byli německým gestapem 
popraveni ve Spáleném lese Luby u Klatov. 

Dne 24. června se dvě družstva mužů zúčastnila oslav 140. 
výročí založení SDH ve Věšíně, kde se po slavnostní schůzi 
a průvodu v obci dále konala hasičská soutěž ve sportovním 
areálu TJ Sparta Věšín. Družstvo mužů do 35 let obsadilo 
celkově 2. místo a muži nad 35 let 4. místo.

V sobotu 15. července se zástupci sboru zúčastnili oslav 
111. výročí založení SDH Borovno a v areálu v blízkosti tamní 
hasičské zbrojnice zhlédli vystavenou novou moderní tech-
niku, historickou parní stříkačku Města Klatovy i praktické 
ukázky zásahových jednotek ostatních sborů náležících do 
okrsku Plzeňského kraje. 

Při těchto oslavách musela nevyhnutelně cisternová vozi-
dla na nezbytně nutnou dobu opustit místo konání a dojet k 
zásahu uhašení požáru travního porostu v blízkém katastru 
ve Spáleném Poříčí. Zhruba stovka diváků a místních občanů 
tak mohla vidět hasiče přímo v akci a jejich pohotový odjezd 
k likvidaci požáru. Poděkování patří všem členům Sboru dob-
rovolných hasičů Buková, kteří přispěli svou účastí na re-
prezentaci našeho sboru na uvedených akcích pořádaných 
ostatními sbory.                                       Výbor SDH Buková

Bukovští hasiči po soutěži, která se konala v rámci 140. 
výročí založení SDH Věšín na hřišti TJ Sparta Věšín.

Zástupci SDH Buková při oslavách 111. výročí založení 
SDH Borovno.                       Snímky: archiv SDH Buková
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   Vranovice

Šesté kolo Brdské ligy v Broumech.       Foto: archiv SDH

Kolaudace mostu ve Vranovicích
Dne 8. srpna 2023 proběhne kolaudace mostu za kapličkou. 
Práce probíhaly v souladu s harmonogramem. Musím kon-
statovat, že i počasí nám bylo nakloněno a nedocházelo k 
přívalovým srážkám a zaplavování stavby. Současně bude vy-
čištěno koryto nad rekonstruovaným mostem, neboť díky vší-
mavým občanům bylo zjištěno, že v korytu jsou z předchozích 
přívalových srážek vyplaveny kameny, které se v této části 
uchytily. Děkujeme obyvatelům, kterých se stavba osobně 
dotýkala, za jejich součinnost a trpělivost.

Vranovice a letošní dotace
V letošním roce byly podány čtyři žádosti o dotace na kraj-
ském úřadě. Úspěšní jsme byli z padesáti procent. Dvě dotace 
jsme získali a dvě z důvodu nedostatku finančních prostředků 
v daném dotačním titulu bohužel ne. Obdrželi jsme dotaci na 
dovybavení místní knihovny. Bude pořízen notebook s kni-
hovnickým programem a knihovna bude dovybavena stolem. 
Z další dotace bude zakoupen do obce nový hasičský žebřík a 
motorová pila. Starý žebřík je již nějakou dobu mimo provoz z 
důvodu jeho technické nezpůsobilosti.

Žádosti na nákup nového měřiče rychlosti a výstavby soci-
álek na místním cvičišti byly neúspěšné. Budeme hledat jiné 
cesty, jak tyto dvě oblasti dále řešit.

Další žádosti byly v letošním roce podány na Ministerstvo 
pro místní rozvoj. Jedna je na celkovou rekonstrukci místní 
sokolovny a druhá na asfaltování místních komunikací. Zde 
zatím výsledky neznáme.   Blanka Strnadová, starostka obce

Odpadové hospodářství v obci
V minulých dnech jste do svých schránek obdrželi anketu 
zjišťující váš zájem o kompostéry. Musím konstatovat, že zá-
jem je veliký. Obec připravuje další dotaci v rámci odpadové-
ho hospodářství. Z dotace by měly být pořízeny popelnice pro 
všechny občany na tříděný odpad, kompostéry a kontejnery 
na bioodpad. Co si budeme povídat, procento vytříděnosti v 
naší obci není veliké. Za rok 2022 činilo jen 29 % z celkového 
množství odpadu. Požadavek Evropské unie pro rok 2025 je 
55 % odpadu vytřídit. V roce 2022 obec Vranovice vyprodu-
kovala celkem 72 tun odpadu, tj. téměř 215 kg na osobu. 
Z toho 50,5 tuny byl komunální odpad a zbytek vytříděný. 
Z tohoto pohledu je nejvyšší čas nastavit opatření, kterými 
zvýšíme procento vytříděných odpadů. Pokud se nám to ne-
povede, bude cena za likvidaci odpadu stále stoupat. Je to v 
našich rukách. Buďme zodpovědní a třiďme odpad. Šetříme 
tím peníze sami sobě. Tak, jak je to na snímku, se to opravdu 
nedělá.                               Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Po 7. kole Brdské ligy jsou děvčata průběžně na druhém mís-
tě a kluci na prvním. Ve dnech 1. a 2. července jsme přivítali 
Brdskou ligu u nás na cvičišti. Především bych rád poděkoval 
všem, kteří pomáhali s přípravami a vlastním pořádáním. Je 
to vždy náročné a myslím, že u nás byli všichni spokojeni, jak 
s připraveností dráhy, tak s kvalitou občerstvení. Oba dny 
cinkly našim sportovním týmům mužů a žen poháry, takže 
museli být spokojení i naši občané, kteří se přišli podívat. 
Ještě je před námi dvojkolo v Jesenici a Sedlčanech. 

Dne 5. července naše týmy vyrazily na již 33. ročník me-
moriálu Čeňka Poláka do Hoděmyšle, který pořádali kluci z 
TJ Sedlice. My měli mimo jiné na starost časomíru. Soutěž 
proběhla jako vždycky v pohodě, přestože se honily mraky 
a pěkně fučelo. Nám se zadařilo a opět jsme si odvezli domů 
putovní pohár. Chtěl bych poděkovat Petru Kašparovi, že se 
ujal funkce hlavního rozhodčího a vůbec všem organizátorům 
této tradiční soutěže. Byla by škoda, kdyby nepokračovala ve 
stejném duchu jako doposud. Vždyť se Míra Polák z Věšína 
zúčastnil jako soutěžící všech 33 ročníků, a to mu bylo 50 let, 
když byl na prvním, což je úctyhodné. 

Ve dnech 15. a 16. července proběhlo dvojkolo Brdské ligy 
v Broumech. V sobotu za úmorných veder, kdy teploměr ata-
koval 40° C, v neděli bylo o něco chladněji. Pořadatelé udělali 
maximum, aby obě kola zdárně proběhla. Nám se zadařilo 
hlavně v sobotu, kdy děvčata brala bronz a kluci zlato. Získali 
jsme dotace z kraje pro JPO na pořízení motorové pily a vý-
suvného žebříku ZD12 po generální opravě, výměnou za náš 
starý, nevyhovující. Občané budou mít opět možnost si žebřík 
zapůjčit na opravy střech, komínů apod. Bude opatřen i kla-
sickým závěsem za osobní vozidlo, aby nebyla nutná jeho pře-
prava obecní multikárou. Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Vševily
Srpnové jubileum 

   60 let     Václav Mejstřík  Vševily
Srdečně blahopřejeme! 

Aktuální informace a novinky 
ze Vševil najdete na 

www.obec-vsevily.cz
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Bezděkov p. Tř.

Koupě

                      Hudčice

Srpnová jubilea 

   70 let      Irena Meleková Bezděkov p. Tř.
   82 let      Josef Furiš    Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Běh Olympijského dne v Hudčicích 
Ve středu 21. června se v Hudčicích počtvrté konal Běh Olym-
pijského dne, který pořádá Český Olympijský výbor po celé 
republice. Po předchozích horkých dnech předpověď počasí 
oznamovala bouřky a bouřka se nevyhnula ni Hudčicím. Na-
stěstí zhruba hodinu před závodem ustala, trochu se ochla-
dilo a počasí bylo pro běh příznivé. Jen bylo potřeba před 
hlavním závodem ještě jednou projít trať a znovu zvýraznit 
značení.  Předem bylo přihlášeno 43 běžců, 22 dětí a 21 do-
spělých, účast podobná jako loni. Trasy závodů byly tradiční, 
předškolní děti běžely 200 m, malí i velcí školáci 740 m, trasa 
hlavního závodu pak měřila 3,2 km. 

V kategorii předškolních dětí (200 m) obhájil loňské a před-
loňské první místo Jíra Čížek (0:52,01), z dívek byla první 
Barbora Hulačová (0:47,09). Trasu 740 m běžely společně děti 
do 10 let a děti starší. V mladší kategorii zvítězil Čeněk Vik-
tora (2:54,6), z dívek byla nejrychlejší a obhájila loňské první 
místo Nikol Brčáková (2:47,6). Ve starší kategorii také zopa-
koval loňské první místo Vít Burian (2:15,0) a z dívek zvítězila 
Emma Netušilová (2:29,4). Všechny děti dostaly účastnickou 
medaili a věcnou cenu od obecního úřadu, první tři v každé 
kategorii navíc medaili od Českého Olympijského výboru a 
drobné věcné ceny.

V 18 hodin odstartoval hlavní závod, ke kterému, nastou-
pilo 18 závodníků a závodnic. Protože přijeli dobří běžci, kon-
kurence na čelních místech byla velká. První z mužů v cíli 
byl Ondřej Hulač (12:44,7), s minutovým odstupem za ním 
doběhl Miroslav Kadlec (13:42,9) a loňské třetí místo obhá-
jil Petr Soukup (14:17,6). Z žen byla nejrychlejší Radka Ka-
mencová (15:53,3), na druhém místě se umístila Lenka Vá-
šová (18:47,4) a loňské třetí místo obhájila Marie Vyorálková 
(19:15,0). Z Hudčických občanů byli nejrychlejší Jiří Čížek 
(15:04,2) a Renata Doležalová (20:28,6), pro ně připravil obec-
ní úřad zvláštní ceny. Všichni startující získali účastnickou 
medaili. Výsledky závodu a fotografie jsou na stránkách www.
olympijskybeh.cz a www.hudcice.cz. Po doběhu čekalo na zá-
vodníky občerstvení, které pro ně Hudčičtí připravili. Před 
vyhlášením výsledků místostarosta obce Petr Hlinka letošní 
závod zhodnotil, poděkoval závodníkům za účast, předal me-
daile a věcné ceny prvním třem mužům a ženám.

Běh Olympijského dne se koná ve všední den odpoledne, 
tradičně koncem června. Běžci si na něj čas našli, mnozí se 
ho účastní jen v Hudčicích, i když vědí, že nebudou mezi prv-
ními. Dětí se zúčastnilo více než dospělých, a pak že děti ne-
sportují!  

Příští rok se Běh Olympijského dne uskuteční v Hudčicích 
zase, přihlášky budou spuštěny od února. Věříme, že z re-
gionu Třemšínska dorazí více běžců a také i všichni letošní 
účastníci. Velký dík patří obecnímu úřadu Hudčice, že závod 
podpořil, a místním občanům, kteří věnovali svůj volný čas a 
pomohli při organizaci.                                      Martin Holan

Tradiční pouťové oslavy v Hudčicích
V sobotu 1. července probíhaly u nás v Hudčicích tradiční 
pouťové oslavy. Počasí bylo po celý den velmi příjemné, a 
tak posezení v místním parku bylo odpoledne zpříjemněno 
koncertem kapely V-Original. Na večerní venkovní zábavu za 
hudebního doprovodu kapely Kudrnáči dorazili malí i velcí a 
všichni jsme se společně bavili až po pozdních večerních ho-
din. Obec Hudčice tímto děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
příprav na pouťové oslavy.                                                (ld)

Karetní turnaj v Křížové sedmě
Zveme vás na již 14. ročník karetní hry Křížová sedma. 
Přijďte si zasoutěžit, vyzkoušet svoje dovednosti, paměť 
a štěstí. Zažít trochu adrenalinu, vyhrát putovní pohár 
a spoustu krásných cen od milých sponzorů. Událost se 
koná 16. září od 14 hodin v restauraci Montana v Hudči-
cích. Přihlášky volejte na telefonní číslo 723 552 830 do 
15. září. Startovné je 150,- Kč na osobu.    Jitka Adamová

Úhrada vodného a stočného 
Začátkem měsíce srpna dostane každá domácnost do schrán-
ky nebo e-mailem fakturu na úhradu vodného a stočného za 
první pololetí roku 2023, splatnou do konce měsíce srpna. 

Úhradu je možné provést: 
a) převodem na účet, který je uveden na faktuře a jako 
    variabilní symbol se uvede číslo faktury 
b) hotově na obecním úřadě každý čtvrtek v době
    od 18 do 19 hodin
Pokud dojde k prodlení se zaplacením faktury o více než 30 
dnů, bude přerušena dodávka vody. Prosíme občany, kteří 
mají bankovní účet, aby provedli platbu bankovním převo-
dem.                                              Vilém Trčka, starosta obce

Dětský den v Koupi 

5. srpna 2023 od 13:00 u hospody
Program:

13:00 - 15:00 Soutěžní odpoledne
15:00 - 18:00 Skákací hrad a další překvapení

18:00 - 20:00 Dětské disko - DJ Ňuf

ˇ
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Volenice

Sbor dobrovolných hasičů Volenice
Dne 5. července jsme se zúčastnili na hřišti v Hoděmyšli  
XXXIII. ročníku Memoriálu Čeňka Poláka v požárním útoku, 
kde jsme brali 2. místo v kategorii žen z celkového počtu šesti 
družstev. O pár dní později, v sobotu 8. července, jsme zavíta-
li k našim sousedům do Bubovic na soutěž O pohár starosty 
SDH Bubovice. V ženské kategorii jsme obsadili 1. místo. V 
mužské kategorii se naši borci umístili na krásném 2. místě 
hned za chlapci z Hlubyně, kteří suverénně tuto soutěž vy-
hráli. Další víkend nás čekaly opět závody EMAS Extraligy 
v požárním útoku, a to Netín a Maršovice. V sobotu 15. čer-
vence jsme se v Netíně s časem 16:78 (PP 16:69) umístili na 
krásném 3. místě a poskočili v tabulce o pár míst výše. Neděle 
v Maršovicích pro nás nebyla bohužel úspěšná, chybička na 
rozdělovači nás stála umístnění na bodovaných místech. V 
tomto seriálu závodů nás čeká ještě šest kol, takže je stále o 
co bojovat. Děkujeme všem za podporu.          Dana Hrzalová

Sbor dobrovolných hasičů Volenice
 srdečně zve na 

9. ročník soutěže v požárním útoku

O pohár velitele SDH Volenice
26. srpna 2023 od 13:30 

ve sportovním areálu „U Hasičárny“
kategorie: muži, ženy, muži nad 35 let

        muži sport, ženy sport

přihlášky do 20. srpna 2023
na telefonním čísle 725 529 829

Občerstvení zajištěno po celou dobu soutěže.
Soutěžní den zakončíme venkovní taneční zábavou.

Hasičské závody a aktivity 
dobrovolných hasičů z Bubovic

V sobotu 8. července se v Bubovicích v areálu Pod Hospodou 
uskutečnily hasičského závody O Pohár starosty SDH Bubo-
vice. Vzhledem k velmi suchému počasí a četnosti požárů v 
okolí byla letošní účast o něco menší než v předchozích le-
tech. Závodilo se ve dvou kategoriích. V kategorii Ženy se na 
prvním místě umístilo družstvo z Volenic, a to s časem 21,70 
vteřin. Na druhém místě se umístilo domácí družstvo z Bu-
bovic, a to s časem 28,38 vteřin. Více družstev se v letošním 
ročníku bohužel nesešlo.

V kategorii Muži se na prvním místě umístilo družstvo z 
Hlubyně, a to s časem 18,87 vteřin. Na druhém místě se 
umístilo družstvo z Volenic, a to s časem 20,34 vteřin. Na 
třetím místě se umístilo domácí družstvo z Bubovic, a to s 
časem 21,30 vteřin. Čtvrté místo obsadilo družstvo z Podlesí 
s časem 26,58 vteřin. I přes velmi horké počasí bychom rádi 
poděkovali všem zúčastněným a zejména těm, kteří se aktiv-
ně podíleli na přípravě celého dne. Sportovní odpoledne jsme 
zakončili večerní zábavou pod širým nebem, která se těšila 
velké účasti. Návštěvníkům zahrála kapela Signál.

Doufáme, že se příští ročník vyvede obdobně, počasí bude 
shovívavější a sejdeme se ve větším počtu.

Tím aktivity sboru ovšem zdaleka neskončily. Vzhledem k 
suchému počasí jsme byli požádáni zastupitelstvem obce o 
zalévání místní veřejné zeleně. K tomuto účelu jsme využili 
naši cisternu LIAZ. V případě nutnosti jsme proto připraveni 
v zalévání zeleně pokračovat i nadále.    Výbor SDH Bubovice
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O počasí v červnu
Tento letní měsíc vyšel jako celek po zhodnocení teplotně 
mírně nadnormální a srážkově podnormální, když průměrná 
teplota 16,8°C je 1,9°C nad dlouhodobým normálem a úhrn 
srážek 49,1 mm odpovídá 66 % téhož normálu. Vodní bilance 
se zhoršila až v závěru měsíce.
Ve dnech od 1. do 4. 6. proběhla řada jasných zářivých dnů 
s velmi chladnými nocemi a příjemnými teplotami přes den. 
Nejnižší teplotu jsme naměřili ráno 4. 6., a to jen 3,6°C (při 
zemi dokonce 0,5°C!), což je zároveň i nejnižší teplota v celém 
měsíci. Ve všech dnech se projevovala velmi nízká relativní 
vlhkost vzduchu, takže se nevytvářela ani rosa.
V období od 5. do 17. 6. bylo počasí většinou dosti nestálé a 
spadla v něm většina všech srážek. Pršelo každodenně od 5. 
do 10. 6. a celkově spadlo důležitých 27,7 mm vody. Teploty 
přes den kolísaly těsně nad hranicí 20°C a noci byly již tep-
lejší. Od 11. do 13. 6. se přechodně vyjasnilo a noční teploty 
opět spadly pod 10°C. Od 14. do 17. 6. pršelo a spadlo celkem 
6,9 mm srážek a bylo dosti chladno. Dne 16. 6. jsme mohli v 
podvečer pozorovat nádhernou duhu.
V období od 18. do 26. 6. jsme zažili pravé letní počasí. 
Teploty vystoupily nad hranici 25°C a dne 20. 6. jsme zazna-
menali nejvyšší teplotu měsíce, a to tropických 31,0°C. Také 
21. 6., v den letního slunovratu bylo vedro, totiž 30,0°C. Toho 
dne přišla i odpolední bouřka s příspěvkem 5,0 mm srážek. 
Pršelo i v následujících dvou dnech (celkem 6,1 mm). Příliš se 
ale neochladilo a např. ještě 26. 6. bylo vedro, 29,9°C. 
Od 27. 6. do konce měsíce se příjemně ochladilo a ve dnech 
27. a 30. 6. také pršelo (celkem 3,4 mm). Dne 29. 6. se vy-
jasnilo a teplota vystoupala až na 27,3°C, ačkoliv v ostatních 
dnech zůstávala pod hranicí 25°C.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

q.Bramborárna Bezděkov p. Tř. prodává krmné bram-
bory - v pracovní dny od 7 do 15 hodin. Cena 2 Kč za 
kilogram. Tel.: 725 099 849.

Řádková inzerce

     Sedlice

Zájezd na výstavu Země živitelka
SDH Sedlice pořádá autobusový zájezd na výstavu Země ži-
vitelka v Českých Budějovicích, která se koná od 24. do 29. 
srpna. Termín zájezdu se upřesní dle zájmu. Více informací a 
přihlášky na telefonním čísle 607 646 032.

Aktuální informace pro občany
Vážení Sedličtí a Hoděmyšlští, stavba kanalizace se blíží ke 
svému konci, zbývají poslední dokončovací práce: úklid na 
hřišti, vyspravení cest, obnova krajnic, zásypy ornicí, posled-
ní drobné kompletační kroky na vybavení čerpacích stanic. 
Jsem rád, že je tato etapa za námi a vážím si vaší trpělivosti a 
shovívavosti, se kterou jste snášeli útrapy a omezení spojená 
se stavbou. Kromě kanalizace máme obnovenou silnici v Ho-
děmyšli, hlavní průjezdnou silnici v Hoděmyšli, vyspravené 
veřejné plochy. Stavba je zkolaudovaná, zbývá jen závěrečné 
vyúčtování. Již je připojeno přes padesát domů, žádám dal-
ší, aby se také během podzimu připojili. V průběhu druhého 
pololetí začneme pro nemovitosti s většími odběry připravovat 
zálohové platby, na které přejdeme od nového roku.

Na hřišti v Hoděmyšli probíhají dětské tábory. Tímto velice 
děkuji TJ Sedlice za aktivní přístup a Místní akční skupině 
Podbrdsko za podporu. Také se můžete těšit na již pravidel-
nou akci “Loučení s prázdninami”. Užívejte léto, přeji krásný 
prázdninový srpen.                                    Jiří Čech, starosta

Loučení s prázdninami 
pátek 1. září 2023 od 16:00

Hřiště Hoděmyšl
Srdečně zveme všechny děti a rodiče na tradiční akci.

Oprava komunikace za pomoci 
dotace ze Středočeského kraje

V dubnu a v květnu proběhla 
oprava komunikace po stavbě 
splaškové kanalizace v části 
obce Volenice-Pročevily. Uvede-
ná oprava byla realizována za 
pomoci dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje ze Středočes-
kého Fondu homogenizace kraj-
ské dopravní infrastruktury. 

CENÍK INZERCE
celá strana   3600,- Kč 
polovina strany  1800,- Kč
čtvrtina strany     900,- Kč
osmina strany    450,- Kč
řádková inzerce      100,- Kč

ceny jsou uvedeny včetně DPH
při sjednání celoročního předplatného sleva 1/3

 
 
 

 


 
 
 

 


pro inzerci objednanou od 1. 7. 2023

Tradiční soutěž tažných koní
V Lázu na louce za fotbalovým hřištěm se bude konat 5. srpna 
tradiční soutěž tažných koní Brdský pohár. V 9 hodin je pre-
zentace koní a od 10 hodin start závodu. Organizátoři slibují 
bohaté občerstvení, program pro děti. Vstupné je zdarma.

Pozvánka k sousedům
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hledáme pro sezónu  

09/2023 – 03/2024

  

 

-  – 
- 
- 

- 

- 

- 

 

email: prace@almea.cz    I    tel.:

,  
 

 na pozice:
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Firma Hafner-Transport s. r. o. 
v Rožmitále pod Třemšínem (bývalá kasárna) 

hledá do svého týmu

ŠIKOVNÉHO  
AUTOMECHANIKA. 

Bonusy: vysoké platové ohodnocení, jeden 
týden dovolené navíc, obědy zdarma. 

 

Kontakt: 
p. Jeníček 777 838 068 

nebo pí. Hrkalová 731 167 445 

Hospůdka U Pavla 
Kpt. Jaroše 576, Rožmitál p. Tř.

nabízí své prostory restaurace, 
salónku a terasy se zahradou 
k pronájmu na rodinné oslavy, 

svatební hostiny, firemní 
či soukromé akce. 

 

Vnitřní prostor pro 60 hostů, 
krytá terasa pro dalších 30 lidí. 

Bližší informace 
na telefonním čísle 

777 821 538.

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 259,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

7. 8. 2023 - 16.00 hod.
21. 8 2023 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

KADEŘNICTVÍ

DÁMSKÉ, 
PÁNSKÉ, 
DĚTSKÉ

JANA DVOŘÁKOVÁ
TEL: 731 521 347

ROŽMITÁLSKÁ 143
BŘEZNICE
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

PRODEJ KUŘIC
2023

FIRMA
      NOVÁK

RADOMYŠL
ROŽMITÁL P. TŘ. – 12.30 hod.                          

   U  NORMY
   DNE:   2. 3. / 30. 3. / 27. 4. / 25. 5.   / 22. 6. / 
              20. 7. / 17. 8. / 14. 9. / 12. 10. / 9. 11.

červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé  

stáří 20 týdnů, cena 240 Kč/ks

tel.: 602 115 750
www.drubez-novak.cz

Tel.: 602 979 788
gri�n.sro@seznam.cz

Společnost Gri�n  
PŘIJME ŠIČKY 

do oděvní dílny Věšín
 Hlavní pracovní poměr nebo brigáda
 Pracovní úvazek dle dohody
 Znalost oboru výhodou

ŠTÍPANÉ DŘÍVÍ
prms - 1200 Kč/m3

Délka dle přání zákazníka
Odvoz do 30 km zdarma
Rožmitál pod Třemšínem

Objednávky tel. 777 838 068, 731 167 445
hafner.irena@seznam.cz

Firma Hafner-Transport-servis nabízí
 

všem majitelům zahradní techniky 
(sekačky, motorové pily, křovinořezy, traktůrky atd.) 

opravy, seřizování, broušení řetězů 
na pily a nožů do sekaček. 
Najdete nás v Rožmitále p. Tř. 

v bývalých kasárnách. 
Dále nabízíme

 

službu čištění interieru 
v osobních i nákladních autech.  

Čištění mokrou cestou 1700,- Kč, suchou cestou 800,- Kč.

Kontakt: 777 838 068, 731 167 445 
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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VÝŠKOVÉ PRÁCE 
(RIZIKOVÉ KÁCENÍ)

PRONÁJEM 
STAVEBNÍCH STROJŮ 
A HUTNÍCÍ TECHNIKY

PRONÁJEM 
PRACOVNÍCH PLOŠIN 

 NŮŽKOVÉ, KLOUBOVÉ KOLOVÉ  
A NOVĚ PÁSOVÉ (dosah až 19 m)

PRODEJ UHLÍ
PÍSKŮ, DRTÍ 
A KAČÍRKŮ

JOSEF 
MÁZDRA

AVIA D100 – 5t / 3-10 m3

MUVO 4x4 – 2,5t / 2-2,5 m3

AVIA D120 4x4 – 7t / 4-15 m3

e-mail: josef.mazdra@seznam.cz

PRONÁJEM 
KONTEJNERŮ 

VČETNĚ LIKVIDACE 
ODPADŮ

Telefon: 317 721 287, 774 417 238
Borská 473, Březnice

KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

ZVYŠUJEME MZDY

VÝROBY
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka zářijového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 18. srpna.

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  680 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
700 Kč/t
580 Kč/t
560 Kč/t
460 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Historické cukrárny v muzeu
nabízejí spoustu sladké zábavy

Letní interaktivní výstava Historické cukrárny v Podbrdském 
muzeu nabízí spoustu sladké zábavy malým i velkým návštěv-
níkům! Když vás na výstavě přepadne chuť na něco sladkého, 
můžete si dopřát kus skvělé bábovky, kterou pro výstavu peče 
paní Jiřina Benadiková. Bábovkám bude věnované také celé 
odpoledne 9. září, kdy vás srdečně zveme na Rožmitálské bá-
bovkobraní! Více informací uvnitř čísla.                          (pm)

Město Rožmitál p. Tř. na-
dále investuje do moderni-
zace svých středisek, a tak 
se nového sekacího stroje 
„SECO“ dočkalo také stře-
disko technických služeb. 
Stroj pořídilo město ze 
svého rozpočtu za zhruba 
šest set tisíc korun. Nový 
sekací stroj je mnohem vý-
konnější a rychlejší opro-
ti starším strojům, které 
technické služby dosud používaly. Vysýpání trávy je hyd-
raulické zhruba do metru a půl, čímž se samozřejmě zrychlí 
i ušetří práce s manipulací a odvozem trávy.                  (ah)

Technické služby mají nový 
a výkonnější sekací stroj

Poznávací zájezd do Anglie

V týdnu od 18. do 23. června se žáci devátého ročníku hvož-
ďanské základní školy vypravili nejen za hranice všedních 
dnů, ale dokonce za hranice České republiky - vyrazili na 
poznávací zájezd do Anglie. Po úmorném přejezdu západní 
Evropy jsme přepluli English Channel a konečně vstoupili 
na území Spojeného království. Čekaly nás čtyři dny nabité 
spoustou zážitků a nových zkušeností. Jelikož byli účastníci 
zájezdu ubytováni v místních rodinách, s velkou netrpělivostí 
první den očekávali své náhradní rodiče. Všichni byli navý-
sost spokojeni a čas strávený v rodinách si užili - konverzo-
vali, vyráželi do restaurací, hráli společenské hry, poznávali 
další příbuzné. Každé ráno jsme vyráželi za novým dobrodruž-
stvím. První den strávený v přímořském Brightonu byl z velké 
části odpočinkový, ale návštěvy Sea Life centra a vyhlídkové 
věže i360 ho přece jen ozvláštnily. Další den jsme navštívili 
královské město Windsor, někteří z nás měli to štěstí, že za-
hlédli samotného krále Karla III. Pro milovníky závodních aut 
byl velkým zážitkem okruh Mercedes-Benz s výstavou nejen 
závodních vozů. Během dvou dnů strávených v Londýně jsme 
si dopřáli prohlídku Toweru, vyhlídku z ruského kola London 
Eye a pěšky jsme prošli kolem dalších známých míst - Buc-
kinghamský palác, Tower Bridge, Greenwich park s observa-
toří a nultým poledníkem a mnoho dalších.      Lenka Fialová

V sobotu 15. července jsme se sešli na hřišti u koupaliště, kde 
se odehrál tradiční nohejbalový turnaj Herold Cup Vacíkov. 
Letos se sešlo pět týmů a počasí nám přálo. První místo obsa-
dil tým Lazaři z Hradišťské Lhotky, na druhém místě skončil 
tým z Březnice s názvem LST a třetí byli domácí Roukal Vací-
kov. Chtěl bych poděkovat pivovaru Herold Březnice a Obec-
nímu Hvožďany.                                                  Martin Fous

Tradiční nohejbalový turnaj 
Herold Cup ve Vacíkově

V infocentru a v Podbrd-
ském muzeu v Rožmitále pod 
Třemšínem zakoupíte nové 
turistické omalovánky Rož-
mitál pod Třemšínem - údolí 
růží. Na kvalitním papíře for-
mátu A4 najdete 16 ilustra-
cí prezentujících zajímavosti 
našeho města. Doprovázejí je 
popisky v češtině a angličti-
ně. Cena omalovánek je 75  
Kč.                                 (pm)

Nové rožmitálské omalovánky

Úspěch rožmitálských školáků
Základní škola Jakuba 
Jana Ryby blahopřeje a dě-
kuje za vzornou reprezenta-
ci školy Lukáši Jeníčkovi z 
8. A, který získal 3. místo v 
literární části soutěže „Po-
žární ochrana očima dětí a 
mládeže“. Ve výtvarné části 
této soutěže se na skvělém 
1. místě umístila Nela Me-
leková ze 7. B.              (zš)
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Ve Hvožďanech se konala kuličkiáda

Poslední červnový víkend ve Hvožďanech opět patřil netradičnímu sportu. V 
sobotu 24. června se na prostranství u Vagonu za příjemného počasí konal již 
28. ročník kuličkiády. Zúčastnilo se na 40 „cvrnkačů“ kuliček. Vítězem se sta-
la loňská vítězka Martina Jedličková. Součástí kuličkiády byl i dětský turnaj, 
do kterého se zapojilo na 15 dětí.                               Foto: archiv pořadatelů

V Rožmitále pod Třemšínem se posled-
ní červnový pátek uskutečnila policejní 
akce zaměřená na kontrolu veřejného 
pořádku a nalévání alkoholických ná-
pojů mladistvým. „Tato akce byla i vy-
ústěním stížností našich občanů na 
rušení nočního klidu a narušování ve-
řejného pořádku. Celou situací se zabý-
valo i vedení města a v neposlední řadě 
také zastupitelstvo na svém červnovém 
zasedání. Byla přijata opatření týka-
jící se posílení kamerového systému v 
problematických částech města a další 
spolupráce s Policií ČR. Policistům pat-
ří poděkování za jejich nasazení a dob-
rou spolupráci a komunikaci s vedením 
města,“ uvedl radní Aleš Haluska.  (red)

VÝLET DO PRAHY. Sedmáci z rožmitálské základní školy vyrazili 23. června 
na výlet do Prahy. Na programu byla prohlídka Pražského orloje, muzea Karlo-
va mostu a projížďka po Vltavě.                                          Foto: archiv školy

Policejní razie nebyla 
rozhodně poslední

V kempu Nový rybník v Nepomuku u 
Plzně se konal na konci června tradič-
ní čtyřdenní rybářský tábor rybářských 
kroužků Rožmitál p. Tř. a Březnice. „Ry-
bářský tábor také navštívili někteří naši 
přátelé a podporovatelé rybářské mláde-
že. První návštěvou byl trenér v muška-
ření Pepa Kanta, další byl Martin Pařil 
z Moravskoslezského rybářského svazu, 

rybářské organizace v Brně, který dětem 
přivezl spousty krásných cen a dárků a 
již tradiční a velmi milou návštěvou byli 
členové rybářského kroužku Zdíkov ze 
Šumavy. Tábor se náramně vydařil, dě-
kujeme všem, kteří se na jeho zdárném 
průběhu podíleli,“ uvedla vedoucí rožmi-
tálského rybářského kroužku Jaroslava 
Nassová.                                        (red)

Rybářský tábor se opět náramně vydařil

Ve Strýčkovech se uskutečnilo 18. červ-
na Dětské zábavní a sportovní odpo-
ledne. Děti musely plnit úkoly na sta-
novištích, v altánku byly připraveny 
omalovánky a k dispozici byl i skákací 
hrad. Všichni přítomní si celý den velmi 
užili. Za každý splněný úkol děti obdrže-
ly razítko a po získání všech razítek do-
staly sladkosti, párek v rohlíku, točenou 
malinovku i kopečkovou zmrzlinu. „To 
vše bylo možné zrealizovat díky nově vy-
budovanému zázemí v kulturním domě, 
které bylo nedávno dokončeno k naší ob-
rovské spokojenosti. Za to bychom vel-
mi rádi poděkovali Městu Rožmitál pod 
Třemšínem, stejně jako za finanční pří-
spěvek na dětský den,“ uvedl předseda 
strýčkovského osadního výboru Martin 
Šlambor.                                        (red)

Strýčkovské zábavní 
a sportovní odpoledne
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